
















 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DELIBERA 

 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato. 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1, LETTERA E) DEL D.LGS. 36/2023 PER
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEL “SISTEMA PIATTAFORME E KIT DIAGNOSTICI PER
L’ESECUZIONE DI TEST MOLECOLARI PER LA DIAGNOSI, LA CLASSIFICAZIONE E LA SCELTA DELL’ITER
TERAPEUTICO IN PAZIENTI ONCOLOGICI OCCORRENTI AL DIPARTIMENTO DI ONCOLOGIA DI QUESTA
AZIENDA OSPEDALIERA” - CG N. A0158AE120 - INDIZIONE PROCEDURA, APPROVAZIONE FASCICOLI DI
GARA, CONTRATTO CONTE CIG N. A014FA4B8A

IL DIRETTORE GENERALE
Andrea Casciari

Proposta n. 0000740 del 26/09/2023 a cura di S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Hash.pdf (SHA256):768e3d615699b356f781de19f3b9bab776c0e6f80d3f92b67789e896de565ca5

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Cinzia Angione

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
f.f. Simone Sodano

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Parere: FAVOREVOLE
Maria Mariani

IL DIRETTORE SANITARIO
Parere: FAVOREVOLE
Pietro Manzi

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 n. 0000698 del 04/10/2023



Il Dirigente della S.C. Direzione Economato Provveditorato Dott.ssa Cinzia Angione relaziona 

quanto segue: 

Visto il D. Lgs.vo 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni 

Richiamata la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” 

pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015 

 

Premesso 

 Che occorre procedere al rinnovo del contratto inerente la fornitura del “Sistema Piattaforme e Kit 

diagnostici per l’esecuzione di test molecolari per la diagnosi, la classificazione e la scelta dell’iter 

terapeutico in pazienti oncologici occorrenti al Dipartimento di Oncologia di questa Azienda 

Ospedaliera”, e a tal riguardo il Direttore della S.C. di Anatomia Patologica, “Professor Stefano 

Ascani”, con nota prot. n. 0043893/2023, ha inviato le caratteristiche tecniche della fornitura, i criteri 

di valutazione dell’offerta tecnica per un importo pari ad € 195.000,00 oltre IVA ( per un periodo di 

8 mesi); 

che, a seguito di consultazione del Sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

www.anticorruzione.it, pagina “Prezzi di riferimento in ambito sanitario”, risulta che la fornitura in 

argomento non è  inserita nell’elenco dei prodotti per i quali l’Osservatorio dei contratti pubblici ha 

provveduto a pubblicare i prezzi di riferimento, ai sensi dell’art. 17 del D.L 98/2011 convertito con 

modificazioni dalla L.111/2011 e s.m.i., e dell’art.9 del D.L. 66/2014 convertito con modificazioni 

dalla L.89/2014 e pertanto, l’importo da porre a basa d’asta, è stato determinato tenendo conto del 

costo storico della fornitura in argomento, ritenuto in linea con le condizioni di mercato; 

che, il RUP attesta che l’acquisizione in oggetto non è compresa nei settori merceologici previsti nel  

DPCM del 24/12/2015 e successivo DPCM del 11/07/2018 e dall’esame dell’apposito sito Internet non 

risultano attive Convenzioni Consip per analoga fornitura; 

che detta procedura non rientra nelle gare attualmente in corso da parte di CRAS; che pertanto il RUP con 

mail del 26.09.2023, ha comunicato l’inserimento, nel capitolato di gara, della fornitura in oggetto al 

“Dott. Giovanni Marchetti”, referente aziendale facente parte del Tavolo Tecnico Regionale costituito per 

specifico appalto inerente le forniture “necessarie per l’attività di Anatomia Patologica”; 

Che, la categoria merceologica delle forniture in argomento, risulta presente nel Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA), e pertanto, occorre attivare ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lett. e) del D.Lgs. 36/2023., procedura di gara in forma autonoma, tramite utilizzo della piattaforma 

CONSIP, predisponendo richiesta di offerta tra tutte le Ditte iscritte al MEPA alla Categoria 

Merceologica Sanità, Ricerca e Welfare - Sottocategorie Merceologiche Dispositivi medici vari; 

  

Che il Responsabile Unico del Progetto tenendo conto della documentazione trasmessa dal predetto 

Direttore della S.C di Anatomia Patologica, ha elaborato il capitolato speciale d’appalto/disciplinare 

di gara; 

Ritenuto per tali motivi  

indire procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e) del D.lgs. 36/2023 per 

l’affidamento della fornitura di “Sistema Piattaforme e Kit diagnostici per l’esecuzione di test 

molecolari per la diagnosi, la classificazione e la scelta dell’iter terapeutico in pazienti oncologici”, 



occorrenti al Dipartimento di Oncologia di questa Azienda Ospedaliera ed approvare il Capitolato di 

gara/disciplinare il cui testo viene unito al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato 

1); il contratto che sarà stipulato in esito alle risultanze della procedura indetta con il presente atto 

avrà la durata di  8 mesi, fatto salvo il recesso anticipato in caso di aggiudicazione di analoga fornitura 

da parte della Centrale Regionale Acquisti in Sanità (CRAS); 

Ritenuto inoltre necessario, in attesa della definizione della procedura di gara avviata con il presente 

atto ed al fine di garantire l’imprescindibile continuità assistenziale ed evitare l’interruzione di un 

pubblico servizio,  stipulare - ai sensi dell’art. 76, comma 2, lettera c) del D.Lgs 36/2023 -  un 

“contratto ponte” fino al 31.01.2024 con la Ditta Diatech Pharmacogenetics s.r.l. attuale fornitrice - 

che interpellata al riguardo tramite piattaforma MEPA si è dichiarata disponibile ad accordare le 

condizioni economiche riportate nell’Allegato 2, fatto salvo il recesso anticipato in caso di 

aggiudicazione della procedura negoziata indetta con il presente atto; 

Dato atto che l’importo della spesa presunta derivante dal presente provvedimento è pari ad € 

195.000,00 più IVA (€ 237.900,00 IVA inclusa) –  di cui € 88.000,00 IVA esclusa (€ 107.360,00 IVA 

inclusa) occorrente per il periodo settembre-dicembre 2023 vengono finanziati a carico del Bilancio 

2023 come segue:  

 € 68.000,00 iva esclusa (€ 82.960,00 con IVA) Cdr AZ20-A030 Posizione finanziaria 

240140010 Prenotazione Fondi 200012048; 

 € 16.666,67 iva esclusa (€ 20.333,33 con IVA) Cdr AZ20-P030 Posizione finanziaria 

3800300100 Prenotazione Fondi 200012567 

 € 3.333,34 iva esclusa (€ 4.066,67 con IVA) Cdr AZ20-P030 Posizione finanziaria 

2600300100 Prenotazione Fondi 200012364 

Preso atto che il Responsabile della Progetto – Dirigente della Struttura proponente – attesta di non 

versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio 

imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto ed 

attesta l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 

241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012 e l’inesistenza delle condizioni 

di incompatibilità di cui l’art. 35-bis del D. Lgs. N. 165/2001; 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 

soggetto proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa. 

 

Per quanto sopra, 

SI PROPONE AL DIRETTORE GENERALE DI  

Giusta la premessa narrativa che qui si intende integralmente richiamata di 

 

1. INDIRE, per i motivi descritti in narrativa una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 

1, lettera e) del D.Lgs 36/2023 per l’affidamento della fornitura del “Sistema Piattaforme e Kit 

diagnostici per l’esecuzione di test molecolari per la diagnosi, la classificazione e la scelta 

dell’iter terapeutico in pazienti oncologici” occorrente alle esigenze di questa Azienda 

Ospedaliera; 



2. APPROVARE il Capitolato speciale d’appalto/Disciplinare di gara, che unito al presente atto 

ne costituisce parte integrante e sostanziale (Allegato 1) che sarà diramato a tutte le Ditte 

iscritte al MEPA alla Categoria Merceologica Sanità, Ricerca e Welfare - Sottocategorie 

Merceologiche Dispositivi medici vari; 

 

3. STIPULARE, per i motivi riportati in narrativa, ed ai sensi dell’art. 76, comma 2, lettera c) del 

D.Lgs 36/2023,  un “contratto ponte” fino al 31.01.2024 per la fornitura di “Sistema Piattaforme 

e Kit diagnostici per l’esecuzione di test molecolari per la diagnosi, la classificazione e la scelta 

dell’iter terapeutico in pazienti oncologici” con la Ditta Diatech Pharmacogenetics s.r.l.  che si 

è dichiarata disponibile ad accordare le condizioni economiche riportate nell’Allegato 2, fatto 

salvo il recesso anticipato in caso di aggiudicazione della procedura negoziata indetta con il 

presente atto; 

 

 

4. DARE ATTO che il contratto che sarà stipulato in esito all’aggiudicazione derivante dalla 

procedura indetta con il presente atto avrà validità di 8 mesi, a decorrere dalla stipula del 

medesimo, fatto salvo il recesso anticipato in caso di aggiudicazione di apposita gara da parte 

della Centrale Regionale Acquisti in Sanità (CRAS); 

 

5. DARE ATTO che l’importo della spesa presunta derivante dal presente provvedimento è pari 

ad € 195.000,00 più IVA (€ 237.900,00 IVA inclusa) –  di cui € 88.000,00 IVA esclusa (€ 

107.360,00 IVA inclusa) occorrente per il periodo settembre-dicembre 2023 vengono finanziati 

a carico del Bilancio 2023 come segue:  

 € 68.000,00 iva esclusa (€ 82.960,00 con IVA) Cdr AZ20-A030 Posizione finanziaria 

240140010 Prenotazione Fondi 200012048; 

 € 16.666,67 iva esclusa (€ 20.333,33 con IVA) Cdr AZ20-P030 Posizione finanziaria 

3800300100 Prenotazione Fondi 200012567 

 € 3.333,34 iva esclusa (€ 4.066,67 con IVA) Cdr AZ20-P030 Posizione finanziaria 

2600300100 Prenotazione Fondi 200012364 

6. NOMINARE Direttore dell’esecuzione del contratto ponte che sarà stipulato in esito al 

presente atto la Dott.ssa Monya Costantini, Direttore della S.C. Servizio di Farmacia;  

 

7. DESIGNARE quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art 15 del D.Lgs. 36/2023, 

la Dott.ssa Cinzia Angione –  Dirigente Amministrativo S.C. Direzione Economato e 

Provveditorato. 

 

 

 

S.C. DIREZIONE ECONOMATO E 

PROVVEDITORATO 

Il Dirigente 

Dott.ssa Cinzia Angione 



































































































 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DELIBERA 

 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato. 

 

 

 

SERVIZIO DI STERILIZZAZIONE COMPRENDENTE LA STERILIZZAZIONE DEI FERRI CHIRURGICI ED
ATTIVITÀ CONNESSE; ULTERIORI PROVVEDIMENTI

IL DIRETTORE GENERALE
Andrea Casciari

Proposta n. 0000736 del 26/09/2023 a cura di S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Hash.pdf (SHA256):b18bc69d2dae5deb80c2718856881b79c9ff4a09781d14896cbb9d78ddeab4b7

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Cinzia Angione

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
f.f. Simone Sodano

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Parere: FAVOREVOLE
Maria Mariani

IL DIRETTORE SANITARIO
Parere: FAVOREVOLE
Pietro Manzi

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 n. 0000690 del 04/10/2023



1 

 

 

Il Dirigente della S.C. Direzione Economato Provveditorato Dott.ssa Cinzia Angione relaziona quanto 

segue:  

 

Visto il D. Lgs.vo 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 

1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni  

 

Richiamata la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” 

pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015 

 

Premesso  

 

che, con Delibera del Direttore Generale n. 432 del 30/05/2023 è stata indetta procedura negoziata, ai 

sensi dell’art. 63, comma 2 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.., per l’ affidamento del Servizio di Sterilizzazione 

comprendente la sterilizzazione dei ferri chirurgici ed attività connesse; 

 

che detto Avviso è stato pubblicato sul portale aziendale www.aospterni.it  e sulla GURI n. 65 del 

09.06.2023  ed è stato previsto entro il giorno 16.06.2023 il termine ultimo per la presentazione delle 

istanze di partecipazione; 

 

che con atto deliberativo n. 520 del 05.07.2023 è stato approvato il capitolato di gara e la lettera di invito 

alla procedura; 

 

che con successiva delibera n. 563/2023 sono state apportate alcune modificazioni alla documentazione 

di gara ed è stato posticipato il termine per la presentazione delle offerte alle ore 13:00 del giorno 

06.09.2023; 

 

che con delibera del Direttore Generale n. 650 del 14.09.2023 è stata nominata la Comm.ne giudicatrice 

per l’esame qualitativo delle offerte tecniche presente dalle ditte concorrenti; 

 

che sono in corso i lavori della Comm.ne Tecnica; 

 

che pertanto, in attesa della definizione della procedura di gara in argomento ed al fine di evitare 

l’interruzione di un pubblico Servizio, occorre garantire la regolare attività sanitari; 

  

Richiamate 

 

le circolari MEF n. 12 del 4 marzo 2013 e prot. n. 20518 del 19 febbraio 2016, che autorizzano 

le Aziende sanitarie – nelle more delle procedure centralizzate – a stipulare “contratti ponte”(l’una) 

mediante estensione di contratti stipulati a seguito di pubblica gara da altra Azienda e (l’altra), a stipulare 

previa negoziazione senza pubblica gara, a norma dell’art. 63, comma 2, lett. c), Codice dei contratti; 

che in questi casi, infatti, la stipula del “contratto ponte” risponde al preciso intento di garantire 

l’ordinato e regolare svolgimento di un servizio pubblico, ponendo al riparo questa Amministrazione 

dalla possibile configurazione della fattispecie di reato prevista dall’art. 331 del Codice Penale 

(interruzione di pubblico servizio), integrabile anche con la semplice, temporanea alterazione o 

turbamento della regolarità di un servizio pubblico (cfr. Cassazione Penale, Sez. 6, 334/2008 Rv e Sez. 

5, 27919/2009 Rv. 44337) e, pertanto, concretizzabile anche nel caso di specie; 
 

 

 

http://www.aospterni.it/


2 

 

 

 

Rilevato 

 

che è stata acquista la disponibilità del R.T.I. CNS - Sogesi S.p.a. ad erogare il servizio in argomento 

fino al 31.12.2023, fatto salvo minor periodo in caso di aggiudicazione ed avvio della nuova procedura    

di gara indetta autonomamente da questa Azienda Ospedaliera in attesa di apposite di apposite  

determinazioni da parte di CRAS; 

 

Ritenuto pertanto necessario  

 
stipulare con il R.T.I. CNS -  So.ge.si. S.p.a. apposito “contratto ponte” per l’erogazione del Servizio 

dello strumentario chirurgico e gestione della Centrale di Sterilizzazione in locali di proprietà 

dell’Azienda Ospedaliera, alle condizioni di cui all’Allegato A, fino al 31.12.2023, fatto salvo minor 

periodo in caso di aggiudicazione e successiva attivazione  del nuovo appalto  - attualmente in avanzata 

fase di espletamento - indetto in forma autonoma da questa Azienda Ospedaliera, in attesa di apposite  

determinazioni da parte di CRAS; 

 
Attestato che l’importo annuo presunto della spesa derivante della procedura in oggetto è pari ad € 

1.648.765   oltre IVA ( €   2.011.493,3  IVA compresa),  di cui € 502.873,00 ( IVA compresa) occorrente 

per il periodo ottobre - dicembre 2023, viene finanziato a carico del budget relativo al bilancio 2023 - 

CdR AZ20 - Q 015 – Posizione finanziaria 480010010 – Prenotazione fondi 200012177; 

 

Preso atto che il responsabile del procedimento - Dirigente della Struttura proponente - attesta di non 

versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio 

imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto ed attesta 

l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e 

ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012 e l’inesistenza delle condizioni di 

incompatibilità di cui l’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001;  

 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 

soggetto proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa;  

 
                                                  PROPONE AL DIRETTORE GENERALE  

 

Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata 

 

1. DI STIPULARE, per i motivi riportati in narrativa, “un contratto ponte”, con il R.T.I. 

C.N.S./So.Ge.Si. S.p.a., per l’erogazione del Servizio di Sterilizzazione comprendente la 

sterilizzazione dei ferri chirurgici ed attività connesse, fino al 31.12.2023 fatto salvo minor 

periodo in caso di aggiudicazione e conseguente attivazione della procedura di gara indetta in 

forma autonoma da questa Azienda ed in avanzata fase di espletamento, alle condizioni di cui 

all’ All. A; 

 

2. DI  ATTESTARE che l’importo annuo presunto della spesa derivante della procedura in oggetto 

è pari ad € 1.648.765 oltre IVA (  €  2.011.493,3  IVA compresa), di cui € 502.873,00 ( IVA 

compresa) occorrente per il periodo ottobre (periodo presumibilmente previsto per l’attivazione 

nuovo appalto) - dicembre 2023, viene finanziato a carico del budget relativo al bilancio 2023 - 

CdR AZ20 - Q 015 – Posizione finanziaria 480010010 – Prenotazione fondi 200012177; 



3 

 

 

 

3. DI CONFERMARE quale RUP ai sensi e per gli effetti degli articoli 5 e 6 della Legge 7 agosto 1990 n. 

241 la  Dott.ssa Cinzia Angione cui è delegato ogni atto esecutivo del presente provvedimento; 

 

4. STANTE L’URGENZA di provvedere in merito di attribuire al presente provvedimento l’immediata 

esecutività. 

 

                                                        S.C ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

                                                                           IL DIRIGENTE 

                                                                    Dott.ssa Cinzia Angione 

 







 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DELIBERA 

 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato. 

 

 

 

FORNITURA DI "FARMACI ESCLUSIVI E GENERICATI" ; RINNOVO CONTRATTI ( EX  DELIBERE NN..720/22
E 724/22).

IL DIRETTORE GENERALE
Andrea Casciari

Proposta n. 0000700 del 11/09/2023 a cura di S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Hash.pdf (SHA256):aa7e944cb01f5fc3b1eaeb4c955c207616782325df6929a5a0e82b8cd7dd166b

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Cinzia Angione

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
Riccardo Brugnetta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Parere: FAVOREVOLE
Maria Mariani

IL DIRETTORE SANITARIO
Parere: FAVOREVOLE
Pietro Manzi

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 n. 0000654 del 14/09/2023



 

Il Dirigente della S. C. Direzione Economato Provveditorato Dott.ssa Cinzia Angione relaziona 

quanto segue: 

 

Visto il D. Lgs.vo 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni; 

 

Richiamata la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” 

pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015;  

 

Premesso: 

 

Che con le delibere di seguito indicate, sono state recepite le procedure d’appalto espletate ai sensi 

dell’art. 55 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. a fianco di ciascuna indicate: 

 

- Deliberazione del Direttore Generale n. 0000720 del 26/08/2022 “Recepimento Determinazione 

dell'Amministratore Unico di PuntoZero S.C.A.R.L. del 04.08.2022 avente ad oggetto: "Appalto 

specifico ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nell'ambito dello Sda Consip, per la 

fornitura di Farmaci Genericati ed Esclusivi suddivisa in n. 308 Lotti alle Aziende Sanitarie della 

Regione Umbria. Cod. Gara Anac 8484775. Aggiudicazione". 

 

- Deliberazione del Direttore Generale n. 0000724 del 26/08/2022 “Recepimento Determinazione 

dell'Amministratore Unico di PuntoZero S.C.A.R.L. del 09.08.2022 avente ad oggetto: "Appalto 

specifico ai sensi dell'art. 55 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nell'ambito dello Sda Consip, per la 

fornitura di Farmaci Esclusivi e Genericati suddivisa in n. 368 Lotti alle Aziende Sanitarie della 

Regione Umbria. Cod. Gara Anac 8522939. Aggiudicazione". 

 

Visto l’art. 226, comma 2 del D.lgs. n. 36/2023 (nuovo codice degli appalti che prevede 

l’abrogazione del D.Lgs. 50/2016 a far data dal 1 Luglio 2023) il quale, tra l’altro, dispone: “2. a 

decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’art. 229, comma 2, le 

disposizioni di cui al D.lgs. 50/2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in 

corso…” 

 

Rilevato che nella documentazione di gara relativa alle forniture sopra richiamate, era prevista 

l’opzione di rinnovo dei contratti di che trattasi, per un ulteriore periodo di 12 mesi dalla scadenza 

contrattuale; 

 

Che pertanto, alla luce della predetta previsione contenuta negli atti di gara sono state interpellate, 

tramite l’apposita Piattaforma telematica Net4Market, le Ditte fornitrici chiedendo alle stesse la 

disponibilità a rinnovare i contratti alle attuali condizioni economiche; 

 

Ritenuto pertanto necessario, a seguito di quanto sopra esposto, procedere al rinnovo contrattuale 

delle forniture di ”Farmaci Esclusivi e Genericati”, alle Ditte meglio specificate nell’allegato A, per 

i prodotti a fianco di ciascuna indicati ed alle condizioni economiche ivi previste, per un ulteriore 

periodo di 12 mesi; 

 

Attestato che l’importo annuo presunto della spesa derivante dal presente atto è pari ad € 

7.867.346,73 oltre IVA ( € 8.654.081,30 con IVA) di cui € 2.622.448,80 oltre IVA (€ 2.884.693,60 

con IVA) occorrente per il periodo settembre-dicembre 2023 viene finanziato a carico del budget 

relativo al bilancio 2023 - CdR AZ20 – A030  – Posizione finanziaria 240010072 – Prenotazione 

fondi 200012040; 

 

Preso  atto che  il Responsabile del Procedimento -  Dirigente della Struttura proponente -  attesta 

di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, tale da pregiudicare 



 

l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in 

oggetto ed attesta l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis 

della legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012 e l’inesistenza 

delle condizioni di incompatibilità di cui l’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001; 

 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 

soggetto proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE DI 

Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata, 

 

1. RINNOVARE, per i motivi riportati in narrativa, i contratti relativi all’affidamento della 

fornitura di ”Farmaci Esclusivi e Genericati” alle Ditte ed alle condizioni economiche 

meglio specificate nell’allegato elenco A, che unito al presente atto ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

 

2. DARE ATTO che i contratti che saranno stipulati in esito al presente atto dovranno 

intendersi validi per un periodo di 12 mesi; 

 

 

3. DARE ATTO l’importo annuo presunto della spesa derivante dal presente atto è pari ad € 

7.867.346,73 oltre IVA ( € 8.654.081,30 con IVA) di cui € 2.622.448,80 oltre IVA (€ 

2.884.693,60 con IVA) occorrente per il periodo settembre-dicembre 2023 viene finanziato 

a carico del budget relativo al bilancio 2023 - CdR AZ20 – A030  – Posizione finanziaria 

240010072 – Prenotazione fondi 200012040; 

 

 

4. DESIGNARE quale Direttore dell’esecuzione dei contratti che saranno stipulati in esito al 

presente atto, la Dott.ssa Monya Costantini – Direttore f.f. Servizio di Farmacia; 

 

5. DARE ATTO CHE il Responsabile del Procedimento ai sensi e per gli effetti degli articoli 

5 e 6 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 è la Dott.ssa Cinzia Angione - Dirigente 

Amministrativo -  cui è delegato ogni atto esecutivo del presente provvedimento; 

 

6. STANTE L’URGENZA di provvedere in merito, di attribuire al presente provvedimento 

l’immediata esecutività. 

 

 
                S.C DIREZIONE ECONOMATO  

                   E PROVVEDITORATO  

                 IL DIRIGENTE  

                Dott.ssa Cinzia Angione  



ALLEGATO A 

LOTTO Nome Fornitore SPECIALITA' FARMACEUTICHE Prezzo Unitario FABBISOGNO ANNUO Importo annuo PRESUNTO
1 A.C.R.A.F.  S.p.A. XYDALBA*EV 1FL 500MG 386,74000 15 5801,10000
2 ABBVIE VENCLYXTO 50mg compresse rivestite 17,60714 112 1971,99968
3 ABBVIE VENCLYXTO 100mg compresse rivestite 35,21295 112 3943,85040
4 ABBVIE SRL BOTOX*IM 1FL 100U ALLERGAN 112,27000 100 11227,00000
5 ABIOGEN PHARMA S.P.A. NERIXIA 100 MG 2 FL 29,68955 15 445,34325

6

ACCORD HEALTHCARE ITALIA 

SRL

METOTHER 50 MG/ML SOLUZIONE INIETTABILE IN SIRINGA 

PRE-RIEMPITA, 4 SIRINGHE PRE-RIEMPITE DA 0,25 ML (12,5 

MG)

3,21855 60 193,11300

7

ACCORD HEALTHCARE ITALIA 

SRL

METOTHER 50 MG/MG SOLUZIONE INIETTABILE IN SIRINGA 

PRE-RIEMPITA, 4 SIRINGHE PRE-RIEMPITE DA 0,35 ML (17,5 

MG)

3,64655 20 72,93100

8 ALFASIGMA S.P.A REUMAFLEX 4F/S 7,5MG 2,58000 20 51,60000
9 ALFASIGMA S.P.A REUMAFLEX 4 F/S 10MG 3,01295 20 60,25900
10 ALFASIGMA S.P.A INDOXEN CPS 25MG 0,02636 200 5,27200
11 ALFASIGMA S.P.A INDOXEN CPS 50MG 0,04891 200 9,78200
12 ALFASIGMA S.P.A. SYNACTHEN*IM 1F 1MG 1ML RP 6,47727 100 647,72700
13 ALFASIGMA S.P.A. SYNACTHEN*1F 0,25MG 1ML 4,50000 50 225,00000
14 AMGEN SRL A SOCIO UNICO KYPROLIS 1 Fiale IV 60mg 641,27000 350 224444,50000

15

AZIENDA CHIMICHE RIUNITE 

ANGELINI FRANCESCO 

A.C.R.A.F. S.P.A.

TRITTICO R.P. 150MG CPR 0,20000 500 100,00000

16

AZIENDA CHIMICHE RIUNITE 

ANGELINI FRANCESCO 

A.C.R.A.F. S.P.A.

TRITTICO 60MG/ML GOCCE 3,23000 60 193,80000

17

AZIENDA CHIMICHE RIUNITE 

ANGELINI FRANCESCO 

A.C.R.A.F. S.P.A.

TRITTICO CONTRAMID 150MG CPR 0,20210 900 181,89000

18 BAXTER S.p.A. CERNEVIT*INIET 10FL POLV 6,27000 3.750 23512,50000
19 BAXTER S.p.A. SODIO CLORURO*0,9% 6SAC 2000ML 1,29000 2.400 3096,00000
20 BAXTER SPA SACCHE DI SOLUZIONE FISIOLOGICA da ml.2000ns/CLEAR-FLEX  1,29000 6000 7740,00000
21 BAXTER SPA UROMITEXAN 400 MG 1,37670 500 688,35000
22 BIOGEN ITALIA S.R.L. PLEGRIDY*SC 2PEN 125MCG 0,5ML 339,96642 200 67993,28400
23 BIOGEN ITALIA S.R.L. PLEGRIDY*SC PEN 63MCG+PEN94MCG 213,50000 24 5124,00000
24 BIOGEN ITALIA S.R.L. TYSABRI 1091,66000 350 382081,00000
25 BIOINDUSTRIA L.I.M. SPA Paraffina liquida sterile Bioindustria LIM - fiala 10 ml 1,50000 4000 6000,00000

26
BOEHRINGER INGELHEIM ITALIA 

S.p.A.
GIOTRIF*28CPR RIV 20MG 59,87000 1.008 60348,96000

27
BOEHRINGER INGELHEIM ITALIA 

S.p.A.
GIOTRIF*28CPR RIV 30MG 59,87000 1.008 60348,96000

28
BOEHRINGER INGELHEIM ITALIA 

S.p.A.
GIOTRIF*28CPR RIV 40MG 59,87000 1.008 60348,96000

29 BRISTOL-MYERS SQUIBB Srl ZEPOSIA*4CPS 0,23MG+3CPS 0,46 37,16250 35 1300,68750
30 BRISTOL-MYERS SQUIBB Srl ZEPOSIA*28CPS 0,92MG 37,16250 688 25567,80000
31 BRISTOL-MYERS SQUIBB Srl IMNOVID*21CPS 3MG 229,53168 100 22953,16800
32 BRISTOL-MYERS SQUIBB Srl IMNOVID*21CPS 4MG 229,53168 650 149195,59200
33 BRUNO FARMACEUTICI S.p.A. DIDROGYL*OS GTT 10ML1,5MG/10ML 2,50000 20 50,00000
34 BRUNO FARMACEUTICI SPA CAMPRAL 333mg 84cpr 0,24356 240 58,45440

35 BRISTOL-MYERS SQUIBB Srl IMNOVID® 1MG 21 CPS 229,53168 420 96403,30560
36 BRISTOL-MYERS SQUIBB Srl IMNOVID®  2MG 21 CPS 229,53168 840 192806,61120
37 CORZA MEDICAL S.R.L. TACHOSIL*1MATRICE 9,5CMx4,8CM 385,01000 115 44276,15000
38 CORZA MEDICAL S.R.L. TACHOSIL*2MATRICI 4,8CMx4,8CM 211,76000 110 23293,60000
39 DAIICHI SANKYO ITALIA SPA LIXIANA*28CPR RIV 30MG 1,22997 3.052 3753,86844
40 DAIICHI SANKYO ITALIA SPA LIXIANA*28CPR RIV 60MG 1,22997 1.960 2410,74120
41 ELI LILLY ITALIA S.p.A. CYRAMZA*EV 1FL 50ML 10MG/ML 2850,00000 30 85500,00000
42 ELI LILLY ITALIA S.p.A. CYRAMZA*EV 1FL 10ML 10MG/ML 570,00000 25 14250,00000
43 FIDIA FARMACEUTICI S.p.A. CONNETTIVINA*CREMA 15G 2MG/G 2,11000 1.500 3165,00000
44 FRESENIUS KABI ITALIA S.r.l. PERISMOFVEN*4SACCHE BI 1448ML 17,00000 800 13600,00000
45 FRESENIUS KABI ITALIA S.r.l. PERISMOFVEN*4SACCHE BI 1206ML 15,50000 800 12400,00000
46 GILEAD SCIENCES S.r.l. AMBISOME LIPOSOM*EV 10FL 50MG 133,45363 670 89413,93210
47 GILEAD SCIENCES S.r.l. DESCOVY*30CPR RIV 200MG+10MG 10,26600 560 5748,96000
48 GILEAD SCIENCES S.r.l. DESCOVY*30CPR RIV 200MG+25MG 10,26600 1.200 12319,20000
49 GILEAD SCIENCES S.r.l. GENVOYA*30CPR 150+150+200+10MG 18,16767 30 545,03010
50 GILEAD SCIENCES S.r.l. ODEFSEY*30CPR 200+25+25MG FL 16,33067 19.740 322367,42580
51 INDIVIOR ITALIA S.R.L. Suboxone 2mg/0,5mg film sublinguale  28 film 0,50357 280 140,99960
52 INDIVIOR ITALIA S.R.L. SUBOXONE*28FILM SUBL 12MG+3MG 3,02214 280 846,19920
53 INDIVIOR ITALIA S.R.L. SUBOXONE*4+1MG 28 FILM 1,00714 280 281,99920
54 INDIVIOR ITALIA S.R.L. Suboxone 8mg/2mg film sublinguale  28 film 2,01464 280 564,09920
55 INFECTOPHARM SRL INFECTOFOS*EV 10FL 2G 50ML 13,85300 820 11359,46000
56 INFECTOPHARM SRL INFECTOFOS*EV 10FL 4G 100ML 27,70700 820 22719,74000
57 INNOVA PHARMA S.p.A. SELOKEN*IV 5F 5ML 5MG.. 0,46800 1.000 468,00000
58 IPSEN SPA CABOMETYX*30CPR RIV 60MG FL 81,49566 150 12224,34900
59 IPSEN SPA CABOMETYX*30CPR RIV 40MG FL 73,34600 600 44007,60000
60 IPSEN SPA CABOMETYX*30CPR RIV 20MG FL 73,34600 300 22003,80000
61 ISTITUTO GENTILI SRL MYOCET LIPOSOMAL*INF 2SET 50MG 476,82016 100 47682,01600
62 JANSSEN CILAG S.p.A. REZOLSTA*30CPR RIV800+150MG FL 11,14000 1.800 20052,00000
63 JANSSEN CILAG S.p.A. DARZALEX*EV 1FL 20ML 20MG/ML 1113,23000 20 22264,60000

64 JANSSEN CILAG S.p.A. DARZALEX*EV 1FL 5ML 20MG/ML 278,31000 20 5566,20000
65 JANSSEN CILAG S.p.A. DARZALEX*SC 1FL 15ML 120MG/ML 3339,69000 600 2003814,00000

66
L. MOLTENI & C. DEI F.LLI ALITTI 

SOC. DI ESERC. SPA
Oramorph 10 mg soluzione orale 20 contenitori monodose da 5 ml 0,40386 400 161,54400

67
L. MOLTENI & C. DEI F.LLI ALITTI 

SOC. DI ESERC. SPA
Oramorph sol. orale 20mg/ml 20 ml 3,64545 200 729,09000

68 LUNDBECK ITALIA S.P.A. BRINTELLIX 10 MG BLIST 28 TABL 0,69993 560 391,96080
69 LUNDBECK ITALIA S.P.A. BRINTELLIX 20 MG BLIST 28 TABL 1,55998 560 873,58880
70 LUNDBECK ITALIA S.P.A. BRINTELLIX 5 MG BLIST 28 TABL 0,35208 560 197,16480
71 LUNDBECK ITALIA S.P.A. BRINTELLIX 20 MG/ML DROPS 15 ML 19,70741 10 197,07410
72 MSD ITALIA S.R.L. ZERBAXA*EV 10FL POLV 1G+0,5G 49,02700 910 44614,57000
73 MSD ITALIA S.R.L. SIVESXTRO 200MG POLV PER INFUSIONE 120,02167 60 7201,30020
74 MSD ITALIA S.R.L. SIVESXTRO 200 CPR RIV 120,02167 60 7201,30020
75 MSD ITALIA S.R.L. KEYTRUDA*1FL 4ML 25MG/ML 1130,21000 1.400 1582294,00000
76 VIATRIS ITALIA SRL Talofen 25 mg/ml 2ml 6 fiale 1,28000 2000 2560,00000
77 VIATRIS ITALIA SRL Mestinon 180mg cpr rp 1,29000 500 645,00000
78 VIATRIS ITALIA SRL ISOPTIN*30CPR RIV 40MG 0,02267 5.670 128,53890
79 VIATRIS ITALIA SRL MESTINON*20CPR 60MG 0,10600 580 61,48000
80 NOVO NORDISK NOVORAPID PUMPCART 2,44400 100 244,40000
81 PFIZER S.R.L. CYTOTEC*50CPR 200MCG 0,12700 1.000 127,00000
82 PFIZER S.R.L. PREPIDIL*GEL VAG 1SIR 1MG/3G 20,30000 250 5075,00000
83 PFIZER S.R.L. ZINFORO*INFUS 10FL 600MG 46,83700 490 22950,13000
84 PFIZER S.R.L. CRESEMBA 100MG 14CPS 34,79130 140 4870,78200

 EX DELIBERA 724/22- 



ALLEGATO A 

85 PFIZER S.R.L. CRESEMBA 200MG 1FIALA 279,78000 10 2797,80000
86 PFIZER S.R.L. INLYTA*56CPR RIV 7MG 65,83507 3.000 197505,21000
87 PFIZER S.R.L. INLYTA*56CPR RIV 5MG 44,17507 3.000 132525,21000
88 PFIZER S.R.L. INLYTA*56CPR RIV 1MG 8,83509 1.120 9895,30080
89 PFIZER S.R.L. INLYTA*56CPR RIV 3MG 26,50528 2.300 60962,14400
90 ROCHE S.p.A. GAZYVARO*INF 1FL 1000MG/40ML 1659,56000 50 82978,00000
91 ROCHE S.p.A. PERJETA*EV 1F 420MG 30MG/ML 2015,10000 350 705285,00000
92 ROCHE S.p.A. MADOPAR*30CPS 100MG+25MG RP 0,08000 2.610 208,80000
93 ROCHE S.p.A. MADOPAR*30CPS 100MG+25MG 0,07133 1.740 124,11420

94
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 

UNIPERSONALE
ROACTEMRA 1 flac 200 MG/10 ml 258,56000 10 2585,60000

95
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 

UNIPERSONALE
ROACTEMRA 1 flac. 80 MG/4 ML 103,43000 10 1034,30000

96 SANOFI S.R.L. CARDIRENE*OS POLV 30BUST 160MG 0,04545 480 21,81600
97 SANOFI S.R.L. SARCLISA*EV FL 100MG/5ML 277,25000 100 27725,00000
98 SANOFI S.R.L. SARCLISA*EV FL 500MG/25ML 1386,22000 70 97035,40000
99 SANOFI S.R.L. AUBAGIO*28CPR RIV 14MG 23,85096 7.000 166956,72000
100 SANOFI S.R.L. DEPAKIN 400 MG/4 ML FLACONCINI 5,72897 200 1145,79400
101 SANOFI S.R.L. DEPAKIN GOCCE FLACONE 40 ML 20% 2,09070 70 146,34900
102 SANOFI SRL INSULINA ASPART SANOFI 100U/ML 3,80000 100 380,00000
103 TAKEDA ITALIA S.P.A. ENTYVIO 300 mg polvere per concentrato per soluzione per infusione 1649,20000 20 32984,00000
104 TEOFARMA S.R.L. BEBEN 0,1% CREMA 30 G 1,02000 1.000 1020,00000
105 TEOFARMA S.R.L. MINOCIN 100MG 8CPS 2,25000 1.600 3600,00000
106 VIFOR PHARMA ITALIA SRL FERINJECT*INF 5FL 2ML 50MG/ML 7,75200 1.000 7752,00000

107 VIFOR PHARMA ITALIA SRL FERINJECT*INF 1FL 10ML 50MG/ML 38,76000 1.000 38760,00000
108 VIIV HEALTHCARE S.R.L. KIVEXA 30CPR 0,61087 240 146,60880
109 VIIV HEALTHCARE S.R.L. TRIUMEQ*30CPR 50+600+300MG FL 19,52960 2.400 46871,04000



ALLEGATO A 

Nome Fornitore SPECIALITA' FARMACEUTICA Prezzo Unitario FABBISOGNO ANNO IMPORTO ANNUALE PRESUNTO

110 ABIOGEN PHARMA S.P.A. DIBASE 100.000 6 FL 0,22424 50 11,21 €                                       
111 ABIOGEN PHARMA S.p.A. DIBASE*OS GTT 10ML 10000UI/ML 0,44345 32 14,19 €                                       
112 ABIOGEN PHARMA S.p.A. CODAMOL*16CPR RIV 500MG+30MG 0,03492 1.072 37,43 €                                       
113 ACCORD HEALTHCARE ITALIA SRLMIDAZOLAM ACC*10F 3ML 5MG/ML 0,28612 7.100 2.031,45 €                                  
114 ALFASIGMA S.P.A LIBRADIN 10 MG 28 CPS 0,16007 560 89,64 €                                       
115 ALFASIGMA S.P.A XOTERNA 30CPS 0,80612 600 483,67 €                                     
116 ARISTO PHARMA ITALY SRL LEVETIRACETAM ARISTO 5,52436 13 71,82 €                                       
117 ASPEN PHARMA IRELAND LIMITEDNIMBEX 2*5F 5ML 2MG/ML 1,15000 500 575,00 €                                     

118
AUROBINDO PHARMA (ITALIA) SRLVoriconazolo Aurobindo 200 mg compresse rivestite con film - 28 

compresse
0,84900 450 382,05 €                                     

119 AUROBINDO PHARMA ITALIA S.R.L.GABAPENTIN AURO*50CPS 100MG 0,01980 1.700 33,66 €                                       
120 AUROBINDO PHARMA ITALIA S.R.L.DONEPEZIL AURO*28CPR RIV 10MG 0,04400 2.800 123,20 €                                     
121 AUROBINDO PHARMA ITALIA S.R.L.DONEPEZIL AURO*28CPR RIV 5MG 0,02670 2.800 74,76 €                                       
122 BAXTER S.p.A. UNIFOL*INFUS 1FL 10MG/ML 50ML 1,28200 16.500 21.153,00 €                                
123 DR. REDDY' S S.R.L. DAPTOMICINA DR R*EV POLV 500MG 12,83881 800 10.271,05 €                                
124 DR. REDDY' S S.R.L. DAPTOMICINA DR R*EV POLV 350MG 10,36488 800 8.291,90 €                                  
125 DR. REDDY' S S.R.L. CABAZITAXEL DR R*EV 1FL 60MG 106,87000 50 5.343,50 €                                  
126 EVER PHARMA ITALIA S.R.L. PEMETREXED EV*EV FL20ML25MG/ML 24,50000 295 7.227,50 €                                  
127 FIDIA FARMACEUTICI S.p.A. HYALGAN*INIET 1FL 20MG 2ML 8,50000 100 850,00 €                                     
128 FRESENIUS KABI ITALIA S.r.l. INFRAMIN*10FL 500ML 5,3% 3,50000 500 1.750,00 €                                  

129 FRESENIUS KABI ITALIA S.r.l. GLUCOSIO FKI*10% 20FL 500ML 0,65000 1.600 1.040,00 €                                  
130 FRESENIUS KABI ITALIA S.r.l. RINGER LATTATO FKI*20FL 500ML 0,55000 15.000 8.250,00 €                                  
131 FRESENIUS KABI ITALIA S.r.l. ADDAMEL N*20F 10ML 7,7MG/10ML 1,50000 800 1.200,00 €                                  
132 FRESENIUS KABI ITALIA S.r.l. LIDOCAINA KABI*20F 10ML 200MG 1,95000 13.300 25.935,00 €                                

133
FRESENIUS KABI ITALIA SRL PALONOSETRON FRESENIUS KABI - 250 microgrammi 

soluzione iniettabile 10 flaconcini in vetro da 5 ml
2,45000 1.000 2.450,00 €                                  

134
FRESENIUS KABI ITALIA SRL OMEGAVEN - Emulsione lipidica contenente acidi grassi omega-3  

a catena lunga - 10 flaconi 100 ml
25,50000 250 6.375,00 €                                  

135 GSK GLAXOSMITHKLINE LAMICTAL*28CPR DISPERS 25MG 0,03000 448 13,44 €                                       
136 GUERBET S.p.A. DOTAREM*EV 1SIR 15ML0,5MMOL/ML 11,61000 100 1.161,00 €                                  
137 HIKMA ITALIA S.p.A. ROCURONIO HIKMA*10FL 50MG 5ML 1,13000 10.480 11.842,40 €                                
138 INNOVA PHARMA S.p.A. SELOKEN*28CPR 200MG RP 0,06900 1.120 77,28 €                                       
139 INNOVA PHARMA S.p.A. UROREC*30CPS 8MG 0,04000 1.170 46,80 €                                       
140 INNOVA PHARMA S.p.A. UROREC*30CPS 4MG 0,04800 870 41,76 €                                       
141 KYOWA KIRIN Poteligeo 1057,01000 2 2.114,02 €                                  

142

LABORATORIO 

FARMACOLOGICO MILANESE 

S.R.L.

SOLDESAM 3 FFL 8MG/2ML 0,19400 25.000 4.850,00 €                                  

143 MEDAC PHARMA S.R.L. MITOMICINA MED*INIET 1FL 10MG 14,98000 30 449,40 €                                     
144 MEDAC PHARMA S.R.L. MITUROX*1FL 40MG+1SAC 59,92890 455 27.267,65 €                                

145
MEDAC PHARMA S.R.L. A SOCIO 

UNICO
ANIDULAFUNGINA MEDAC 40,25000 250 10.062,50 €                                

146 MERCK SERONO Congescor 5 mg compresse rivestite con film 0,01500 7.000 105,00 €                                     
147 MONICO S.p.A. ISOPRENALINA CLORIDR*5F 0,2MG 0,42000 2.010 844,20 €                                     
148 MONICO S.p.A. NORADRENALINA TARTR*5F 2MG 1ML 0,28400 38.000 10.792,00 €                                
149 MONICO S.p.A. SODIO CITRATO*3,8% 5F 10ML 0,26500 4.045 1.071,93 €                                  
150 Monico spa MORFINA CLORIDRATO    20MG/1ML 0,32200 5.000 1.610,00 €                                  
151 VIATRIS ITALIA SRL Clopidogrel e Acido Acetilsalicilico Mylan 75 mg/100 mg 28 cpr riv 0,17811 7.000 1.246,77 €                                  
152 VIATRIS ITALIA SRL Simvastatina Mylan Generics 10 mg 20 cpr 0,01950 400 7,80 €                                         

153 VIATRIS ITALIA SRL Lamivudina Mylan 300 mg 30 cpr riv con film 0,09001 2.300 207,02 €                                     
154 VIATRIS ITALIA SRL Lamivudina Mylan 100 mg 28 cpr riv con film 0,08678 400 34,71 €                                       
155 VIATRIS ITALIA SRL Tenofovir Disoproxil Mylan  245 mg 30 cpr 0,19820 1.200 237,84 €                                     
156 VIATRIS ITALIA SRL PARACALCITOLO MY*5F 1ML5MCG/ML 1,24000 800 992,00 €                                     
157 VIATRIS ITALIA SRL COPEMYLTRI*12SIR 40MG/ML 1ML 6,76442 2.004 13.555,90 €                                
158 VIATRIS ITALIA SRL LYRICA*56CPS 75MG 0,00001 5.624 0,06 €                                         
159 VIATRIS ITALIA SRL LYRICA*14CPS 25MG 0,00001 4.200 0,04 €                                         
160 VIATRIS ITALIA SRL LYRICA*21CPS 100MG 0,00001 2.100 0,02 €                                         
161 VIATRIS ITALIA SRL LEVETIRACETAM MY*10F 500MG 5ML 0,51812 7.130 3.694,20 €                                  
162 VIATRIS ITALIA SRL BROMAZEPAM MY*20CPR 1,5MG 0,03211 600 19,27 €                                       
163 NEOPHARMED GENTILI S.P.A. LEVOBREN*20CPR 25MG 0,05000 1.000 50,00 €                                       
164 NEOPHARMED GENTILI S.P.A. CERCHIO*OS GTT 20ML 10MG/ML 0,79000 200 158,00 €                                     
165 NEOPHARMED GENTILI SPA XELEVIA 50 0,29464 630 185,62 €                                     
166 PFIZER S.R.L. MEDROL*30CPR 4MG 0,04000 1.590 63,60 €                                       
167 PFIZER S.R.L. ZYVOXID*10CPR RIV 600MG BLIST 1,00000 3.000 3.000,00 €                                  
168 PFIZER S.R.L. METHOTREXATE*25CPR 2,5MG 0,09070 425 38,55 €                                       
169 PFIZER SRL EPSODILAVE 250UI/5ML 0,29772 1.000 297,72 €                                     
170 PFIZER SRL PROSTIN vr 500 mcg/1ml 30,44091 15 456,61 €                                     

171
PIRAMAL CRITICAL CARE ITALIA 

SPA
ICATIBANT PIRAMAL 10MG/ML 1SIR 3ML. 97,55700 25 2.438,93 €                                  

172 SANDOZ  S.p.A. METOPROLOLO HEX*30CPR 100MG 0,02967 3.600 106,81 €                                     
173 SANDOZ  S.p.A. ADOPORT*30CPS 0,5MG 0,26667 300 80,00 €                                       
174 SO.SE. PHARM S.r.l. CROMEZIN*IM 1F 1G+F 4ML 0,74000 28.966 21.434,84 €                                
175 SUN PHARMA ITALIA S.R.L. BOSENTAN SUN 56 cpr 125 mg 0,20000 280 56,00 €                                       
176 SUN PHARMA ITALIA S.R.L. BOSENTAN SUN 56 cpr 62,5 mg 0,13000 280 36,40 €                                       
177 SUN PHARMA ITALIA S.R.L. TERLIPRESSINA SUN 5 fiale 1 mg/0,85 mg sol. Iniettabile 3,15000 750 2.362,50 €                                  
178 SUN PHARMA ITALIA S.R.L. ABACAVIR E LAMIVUDINA SUN*30 cpr riv 600 mg + 300 mg 0,61000 900 549,00 €                                     
179 SUN PHARMA ITALIA SRL CASPOFUNGIN SUN*EV FL 50MG 21,48000 800 17.184,00 €                                
180 TEOFARMA S.r.l. LARGACTIL*25CPR RIV 25MG 0,01781 125 2,23 €                                         

181 TEOFARMA S.r.l. LARGACTIL*IM 5F 2ML 50MG 0,59000 170 100,30 €                                     
182 TILLOMED ITALIA SRL MEROPENEM VENUS PHA*10FL 1G 1,76950 33.340 58.995,13 €                                
183 ZENTIVA ITALIA SRL CANDESARTAN ZENT*28CPR 32MG 0,05293 280 14,82 €                                       
184 ZENTIVA ITALIA SRL DULOXETINA ZEN*28CPS GASTR30MG 0,05389 2.296 123,73 €                                     

7.867.346,73 €                            

 EX DELIBERA 720/2022- 

TOTALE EX DEL. 720/22 + EX DEL.724/22





 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

PROCEDURE NEGOZIATE - ESPLETATE AI SENSI DEL D.LGS 50/2016 E S.M.I. E AI SENSI DEL
D.LGS 36/2023, PER L'AFFIDAMENTO DI FORNITURE VARIE; AFFIDAMENTI

Proposta n. 0000762 del 28/09/2023 a cura di S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Hash.pdf (SHA256):59889b3676dabec9d05f25d487425b526e51b44c48d45d35ce16015b91303b40

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
f.f. Simone Sodano

IL DIRIGENTE - RESPONSABILE
Cinzia Angione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 n. 0000759 del 04/10/2023



Il Dirigente della S.C. Direzione Economato e Provveditorato Dott.ssa Cinzia Angione, in virtù del 

Regolamento per la delega dei poteri gestionali e per la delega di firma, approvato con delibera del 

Direttore generale n. 193 del 2/03/2023, e del D.Lgs. 165/2001: 

 

Visto il D.Lgs.vo 30.12.1992 n. 502 “Riordino delle discipline in materia sanitaria, a norma 

dell’art.1 della legge 23 ottobre 1992, n.421 “ e sue successive modifiche ed integrazioni. 

 

Richiamata la L.R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo Unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” 

pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15.04.2015; 

 

Premesso  

che, il Direttore f.f della S.C. del Servizio di Farmacia, ha trasmesso le richieste d’acquisto di 

seguito indicate, per le forniture a fianco di ciascuna richiesta riportate: 

 

1) Nota del 25/052/2023 - Fornitura di Suxametonio - necessità di stipulare un nuovo contratto 

per cessata commercializzazione del Farmaco Midarine – autorizzazione AIFA all’acquisto 

estero, importo annuo presunto della spesa € 1.000,00 – Durata contrattuale: 12 mesi; 

2) Nota del 30/08/2023 – Fornitura di Rete Dynamesh PRS Soft – necessità stipulare un nuovo 

contratto in attesa dell’espletamento della relativa gara Aziendale – Importo annuo presunto 

€ 5.160,00 – Durata contrattuale: 1 mese; 

3) Nota del 05/08/2023 – Fornitura Bracciale per monitoraggio pressione sanguigna per 

pazienti neonatali - Materiale dedicato Respiratore Draeger – necessità di stipulare un nuovo 

contratto - Importo annuo presunto € 1.100,00 – Durata contrattuale: 12 mesi;  

4) Nota del 04/08/2023 – Fornitura Fluorocolina 1 Fl. 0,15 – necessità di stipulare un nuovo 

contratto, in quanto la ditta aggiudicataria della fornitura non consegna la fornitura 

medesima - Importo presunto di € 5.500,00 – Durata contrattuale: 1 mese; 

5) Nota del 27/06/2023 – Fornitura Fibergraft BG PuttY – necessità stipulare un nuovo 

contratto in attesa dell’espletamento della relativa gara Aziendale – Importo presunto annuo 

€ 922,50 – Durata contrattuale 2 mesi; 

6) Nota del 25/07/2023 – Fornitura Catetere ureterale con rivestimento farmaco – necessità 

stipulare nuovo contratto in attesa dell’espletamento nuova gara – Importo presunto € 

7.320,00 – Durata contrattuale 2 mesi; 

7) Nota del 25/05/2023 – Fornitura Farmaco Isoniazide + Pirazinamide + Rifampicina – 

necessità stipulare un nuovo contratto per cessata commercializzazione del Farmaco Rifater 

- autorizzazione AIFA all’acquisto estero, importo annuo presunto della spesa € 2.000,00 – 

Durata contrattuale: 12 mesi; 

8) Nota del 27/06/2023 – Fornitura Deflussi sacche urologiche – Lotto deserto gara CRAS 

Apparati Tubolari – necessità stipulare un nuovo contratto - Importo annuo della fornitura € 

6.000,00 – Durata contrattuale 24 mesi; 

9) Nota del 03/06/2023 – Fornitura Dispositivi dedicati ad esami ureodinamici – necessità 

stipulare nuovo contratto – Importo annuo della fornitura € 13.000,00 – Durata contrattuale 

24 mesi; 

10) Nota del 22/07/2023 – Fornitura Sacche di raccolta urina da letto non sterile – necessità 

stipulare un nuovo contratto – Importo annuo della fornitura € 14.700.00 – Durata 

contrattuale 24 mesi; 

11) Nota del 27/06/2023 – Fornitura Gel sterile con Lidocaina – necessità stipulare un nuovo 

contratto – Importo annuo della fornitura € 2.100.00 – Durata contrattuale 24 mesi; 

12) Nota del 2/06/2023 – Fornitura Tasche monouso per Holter – necessità stipulare un nuovo 

contratto – Importo annuo della fornitura € 720,00 – Durata contrattuale 24 mesi; 



13) Nota del 22/07/2023 – Fornitura Medicazione di Fissaggio avanzata per cateteri vascolari ed 

altri dispositivi – necessità stipulare nuovo contratto – Importo annuo della fornitura € 

3.600,00 – Durata contrattuale 24 mesi; 

14) Nota del 14/06/2023 – Fornitura di Detergenti lavaggio e disinfezione endoscopi – necessità 

stipulare nuovo contratto – Importo annuo della fornitura € 6.960,00 – Durata contrattuale 

12 mesi; 

15) Nota del 31/07/2023 – Fornitura Materiale di consumo medicina Nucleare per frazionatore 

radiofarmaci Pet – necessità stipulare nuovo contratto – Importo annuo della fornitura € 

60.500 – Durata contrattuale 12 mesi; 

16) Nota del 08/09/2023 – Fornitura Liquido sterilizzante – necessità stipulare nuovo contratto – 

Importo annuo della fornitura € 1.300,00 – Durata contrattuale 2 mesi; 

17) Nota 08/06/2023 – Fornitura Sistemi di lavaggio intraoperatorio – necessità stipulare nuovo 

contratto – necessità stipulare nuovo contratto – Importo annuo della fornitura € 3.400,00 -

Durata contrattuale 24 mesi 

18) Nota Prot 30661 del 24/05/2023 – Servizio assistenza tecnica e taratura Datalogger per il 

controllo delle temperature – Importo annuo della fornitura € 13.000,00 -  Durata 

contrattuale 36 mesi; 

 

Visto l’art. 226, comma 2 del D.lgs. 36/223 (nuovo codice degli appalti che prevede l’abrogazione 

del  D.Lgs. 50/2016 a far data dal 1 Luglio 2023) il quale, tra l’altro, dispone: “2. a decorrere dalla 

data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’art. 229, comma 2, le disposizioni di cui al 

D.lgs. 50/2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso…” 

 

che tutte le forniture sopra indicate non possono essere acquisite dalle aggiudicazioni effettuate 

della Centrale Regionale Acquisti in Sanità in quanto al momento non fruibili; 

 

che dette forniture rientrano in CND differenti e conseguentemente non è possibile espletare un 

unico procedimento di gara; 

 

Rilevato  

 

che, per ciascuna delle predette forniture, ad eccezione delle forniture di cui ai punti: 2-3-4-5-6-16 

sono stati avviati confronti competitivi tra più ditte avvalendosi della piattaforma MEPA come di 

seguito indicato (giova evidenziare a fianco delle forniture di cui ai punti 2-3-4-5-6-16 vengono 

indicate le motivazioni del ricorso ad un unico concorrente): 

 

1)RDO 3681312/2023 Fornitura di Suxametonio - Ditte invitate: 

FARMA MONDO SA - P. IVA CHE110318823 

FARMACEUTICA INTERNAZIONALE ITALIANA - P. IVA 02130320035 

ITALIFARMACO - P. IVA 00737420158 

OTTOPHARMA SRL - P. IVA0245060032 

PROFARMA SRL - P. IVA 02256250446 

UNIPHARMA SA - P. IVA CHE106883221 

 

2)TD 3715682/23 – Fornitura di Rete Dynamesh – Trattativa diretta espletata ai sensi dell’art. 50, 

comma 1 lettera b) del DL.vo 36/2023: Ditta invitata: 

MEDIVAL SRL – P. IVA 01630000287 

 

3)TD 3677091/23 – Fornitura di Fornitura Bracciale per monitoraggio pressione sanguigna per 

pazienti neonatali – Trattativa diretta espletata ai sensi dell’art. 76 comma 2 lett. b n. 2) del DL.vo 

36/2023: Ditta invitata: 



CORIS MEDICA SRL – P.IVA 01771830518 

 

4) TD 3693544/23 – Fornitura di Fluorocolina 1 Fl. 0,15 – Trattativa diretta espletata ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lett b) del DL.vo 36/2023: Ditta invitata: 

CURIUM ITALY – P.IVA 13342400150 

 

5) TD 3677399/2023 – Fornitura Fibergraft Bc Putty - Trattativa diretta espletata ai sensi dell’art. 

76 comma 2 lettera b) del DL.vo 36/2023: Ditta invitata: 

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA – P. IVA 08082461008 

 

6) TD 3678326/2023 – Fornitura Catetere Ureterale con rivestimento farmaco - Trattativa diretta 

espletata ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera b) del DL.vo 36/2023: Ditta invitata: 

AC.TA. SRL - P. IVA 06117251212 

 

7) RDO 3681936/2023 - Fornitura di Farmaco Isoniazide + Pirazinamide + Rifampicina - Ditte 

invitate: 

FARMA MONDO SA - P. IVA CHE110318823 

FARMACEUTICA INTERNAZIONALE ITALIANA - P. IVA 02130320035 

ITALIFARMACO - P. IVA 00737420158 

OTTOPHARMA SRL - P. IVA0245060032 

PROFARMA SRL - P. IVA 02256250446 

UNIPHARMA SA - P. IVA CHE106883221 

 

8) RDO 3681220/2023 – Fornitura Deflussore Urologico – Ditte invitate: 

BENEFIS – P. IVA 02790240101 

BOSTON SCIENTIFIC SPA - P. IVA 11206730159 

HMC PREMEDICAL SPA - P. IVA 02504130366 

KNOW MEDICAL SRL - P. IVA 01576010209 

MEDFLY MEDICAL INDUSTRIES & LOGISTIC SRL - P. IVA 01854220470 

MEDICA DI PELELGRINI SRL - P. IVA 03642880920 

MEDICA SPA – P. IVA 01604300366 

MEDICA SRL - P. IVA 01269090930 

MEDICA SRL – P. IVA 02782070540 

MEDICA SRL UNIPERSONALE - P. IVA 02029350440 

NOVAMED - P. IVA 02948410838 

NOVAMED SRL - P. IVA 15027911005 

SANITER BICE MARIOTTINI - P. IVA 00105030555 

SVAS BIOSANA - P. IVA 01354901215 

 

9) RDO 3690985/2023 - Fornitura Dispositivi dedicati ad esami ureodinamici – Ditte invitate: 

BIANCA MEDICAL – P. IVA 01441650544 

EB NEURO SPA - P. IVA 04888840487  

MEDMAR SRL - P. IVA 06064180968 

 

10) RDO 3691417/2023 – Fornitura di Sacche di raccolta urina da letto non sterile – Ditte invitate: 

BENEFIS – P. IVA 02790240101 

CLINI-LAB SRL – P. IVA 01857820284 

CONVATEC ITALIA SRL – P. IVA 06209390969 

KNOW MEDICAL SRL - P. IVA 01576010209 

RAYS SPA – P. IVA 01316780426 

SANITER BICE MARIOTTINI - P. IVA 00105030555 



11) RDO 3991311/2023 - Fornitura Gel sterile con Lidocaina – Ditte invitate: 

BETATEX SPA – P. IVA 00440180545 

COLOPLAST - P. IVA 00691781207 

CONVATEC ITALIA SRL - P. IVA 06209390969 

PROMED MB DI BELARDINELLI - P. IVA 01605910544 

SANITER BICE MARIOTTINI SRL - P. IVA 00105030555 

TAU MEDICA – P. IVA 01282550555 

 

12)RDO 2691513/2023 – Fornitura Tasche monouso per Holter – Ditte invitate: 

AIESI HOSPITAL SERVICE – P. IVA 06111530637 

ASPEN SANITAS – P. IVA 02193130545 

BENEFIS SRL – P. IVA 02790240101 

C.B.M- CONSULENZA BIOMEDICAL – P. ITA 0117293412 

CFS PRODOTTI MEDICALI SRL – P. IVA 01883060491 

FARMAC-ZABBAN – P. IVA 00503151201 

SANITER BICE MARIOTTINI SRL – P. IVA 00105030555 

SECURLAB – P. IVA 06815091001 

 

13)RDO 3691086/2023– Fornitura Medicazione di Fissaggio avanzata per cateteri vascolari ed altri 

dispositivi – Ditte invitate: 

3M ITALIA SRL – P. IVA 12971700153 

ESSITY ITALY – P. IVA 03318780966 

MOLNLLYCKE HEALTHCARE – P. IVA 02426070120 

PRAESIDIA SRL – P. IVA 03597020373 

SMITH & NEPHEW SRL – P. IVA 00953780962 

 

14) RDO 3727102/23 – Fornitura Detergenti Lavaggio e disinfezione endoscopi Sidem – Ditte 

invitate: 

GIOCHEMICA SRL – P. IVA 04051160234 

SIDEM – P. IVA 00833160963 

 

15)RDO 3688173/2023 - Fornitura Materiale di consumo medicina Nucleare per frazionatore 

radiofarmaci Pet – Ditta invitate: 

ELSE SOLUTIONS – P. IVA 12384150152 

ITECO ENGINEERING – ITECO SRL – P. IVA 01031360397 

 

16)TD 3726605/2023 – Fornitura Liquido sterilizzante – Trattativa diretta espletata ai sensi dell’art. 

50 comma 1 lettera b) del DL.vo 36/2023: Ditta invitata: 

CANTEL MEDICAL ITALY – P. IVA 01893311009 

 

17) RDO 3605314/2023 – Fornitura sistemi di lavaggio intraoperatorio: Ditte invitate: 

CONMED ITALIA – P. IVA 05297730961 

LINACORPORATE – P. IVA 01427710304 

SMITH & NEPHEW SRL – P. IVA 00953780962 

STRYKER ITALIA SRL – P. IVA 06032681005 

TAU MEDICA – P. IVA 0128255055 

ZIMMER BIOMET ITALIA SRL – P. IVA 09012850153 

 

18)TD 3700542/2023 - Servizio assistenza tecnica e taratura Datalogger per il controllo delle 

temperature – Ditte invitate:  

INSTRUMENT SERVICE DI LUGANI NELLO E C. – P. IVA 01763080544 



QUALITY SERVICE – P. IVA 01746850690 

  

Che, per ciascuna delle citate procedure sono pervenute offerte da parte delle ditte di seguito 

indicate e le stesse hanno praticato le condizioni economiche riportate nell’Allegato A: 

 

1)RDO 3681312/2023 Fornitura di Suxametonio – Ditte offerenti: 

FARMACEUTICA INTERNAZIONALE ITALIANA - P. IVA 02130320035 

OTTOPHARMA SRL - P. IVA0245060032 

 

2)TD 3715682/23 – Fornitura di Rete Dynamesh – Trattativa diretta espletata ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lettera b) del DL.vo 36/2023: Ditta offerente: 

MEDIVAL SRL – P. IVA 01630000287 

 

3)TD 3677091/23 – Fornitura di Fornitura Bracciale per monitoraggio pressione sanguigna per 

pazienti neonatali – Trattativa diretta espletata ai sensi dell’art. 76 comma 2 lett. b n. 2) del DL.vo 

36/2023: Ditta offerente: 

CORIS MEDICA SRL – P.IVA 01771830518 

 

4) TD 3693544/23 – Fornitura di Fluorocolina 1 Fl. 0,15 – Trattativa diretta espletata ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lett b) del DL.vo 36/2023: Ditta offerente: 

CURIUM ITALY – P.IVA 13342400150 

 

5) TD 3677399/2023 – Fornitura Fibergraft Bc Putty - Trattativa diretta espletata ai sensi dell’art. 

76 comma 2 lett b) del DL.vo 36/2023: Ditta offerente: 

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA – P. IVA 08082461008 

 

6) TD 3678326/2023 – Fornitura Catetere Ureterale con rivestimento farmaco - Trattativa diretta 

espletata ai sensi dell’art. 76 comma 2 lett. b) del DL.vo 36/2023: Ditta offerente: 

AC.TA. SRL - P. IVA 06117251212 

 

7) RDO 3681936/2023 - Fornitura di Farmaco Isoniazide + Pirazinamide + Rifampicina - Ditte 

offerenti: 

FARMACEUTICA INTERNAZIONALE ITALIANA - P. IVA 02130320035 

OTTOPHARMA SRL - P. IVA0245060032 

 

8) RDO 3681220/2023 – Fornitura Deflussore Urologico – Ditte offerenti: 

ARIES  - P. IVA 02284760366 

KNOW MEDICAL SRL - P. IVA 01576010209 

 

9) RDO 3690985/2023 - Fornitura Dispositivi dedicati ad esami ureodinamici – Ditte offerenti: 

BIANCA MEDICAL – P. IVA 01441650544 

EB NEURO SPA - P. IVA 04888840487  

 

10) RDO 3691417/2023 – Fornitura di Sacche di raccolta urina da letto non sterile – Ditte offerenti: 

BENEFIS – P. IVA 02790240101 

CLINI-LAB SRL – P. IVA 01857820284 

RAYS SPA – P. IVA 01316780426 

 

11) RDO 3991311/2023 - Fornitura Gel sterile con Lidocaina – Ditte offerenti: 

SANITER BICE MARIOTTINI SRL - P. IVA 00105030555 

 



12)RDO 2691513/2023 – Fornitura Tasche monouso per Holter – Ditte offerenti: 

AIESI HOSPITAL SERVICE – P. IVA 06111530637 

 

13)RDO 3691086/2023– Fornitura Medicazione di Fissaggio avanzata per cateteri vascolari ed altri 

dispositivi – Ditte offerenti: 

3M ITALIA SRL – P. IVA 12971700153 

SMITH & NEPHEW SRL – P. IVA 00953780962 

 

14) RDO 3727102/23 – Fornitura Detergenti Lavaggio e disinfezione endoscopi Sidem – Ditta 

offerente: 

SIDEM – P. IVA 00833160963 

GIOCHEMICA SRL – P. IVA 04051160234 

 

15)RDO 3688173/2023 - Fornitura Materiale di consumo medicina Nucleare per frazionatore 

radiofarmaci Pet – Ditta offerente: 

ITECO ENGINEERING – ITECO SRL – P. IVA 01031360397 

 

16)TD 3726605/2023 – Fornitura Liquido sterilizzante – Trattativa diretta espletata ai sensi dell’art. 

50 comma 1 lettera b) del DL.vo 36/2023: Ditta offerente: 

CANTEL MEDICAL ITALY – P. IVA 01893311009 

 

17) RDO 3605314/2023 – Fornitura sistemi di lavaggio intraoperatorio: Ditte offerenti: 

ZIMMER BIOMET ITALIA SRL – P. IVA 09012850153 

TAU MEDICA – P. IVA 01282550555 

 

18)TD 3700542/2023 - Servizio assistenza tecnica e taratura Datalogger per il controllo delle 

temperature – Ditta offerente:  

INSTRUMENT SERVICE DI LUGANI NELLO E C. – P. IVA 01763080544 

 

che per i dispositivi medici (forniture di cui ai punti 3-5-6) le cui procedure sono state espletate ai 

sensi dell’art. 76, comma 2 lettera b) del D.Lgs 36/2023, sono stati acquisiti agli atti appositi moduli 

debitamente sottoscritti, ai sensi del disposto di cui al Regolamento per l’acquisizione di beni e 

servizi esclusivi e infungibili (approvato con delibera n. 168/2022), dai professionisti utilizzatori, 

dal direttore della S.C. Servizio di Farmacia e dal Direttore Sanitario; nei predetti moduli è indicata 

la ditta produttrice e il fabbisogno; 

  

che per ciascuna delle suddette forniture è stato acquisito apposito parere di conformità, conservato 

agli atti delle rispettive pratiche, espresso dai competenti Dirigenti Farmacisti della S.C. Servizio di 

Farmacia; 

 

che per le forniture di cui ai punti 2-3-4-5-6-16 stante l’urgenza dell’acquisto ed al fine di evitare 

l’interruzione di un pubblico servizio, sono stati emessi gli ordinativi di seguito indicati: 

 

ordine n. 2500275790 del 01/09/2023 di € 5.160,00 - Fornitura: Rete Dynamesh 

ordine n. 2500275192 del 16/08/2023 di € 1.335,00 – Fornitura Bracciale monitor Draeger 

ordine n. 2500275974 del 05/09/2023 di € 267,00 – Fornitura Bracciale monitor Draeger 

ordine n. 2500274986 del 08/08/2023 di € 5.500,00 – fornitura Fluorocolina 

ordine n. 2500274992 del 08/08/2023 di € 921,25 – Fornitura Fibergraft Bc Putty 

ordine n. 2500275109 del 14/08/2023 di € 6.000,00 – Fornitura Catetere ureterale con rivestimento 

farmaco 

ordine n. 2500276636 del 20/09/2023 di € 1.300,00 – Fornitura liquido sterilizzante 



Che detti ordini emessi in urgenza, devono intendersi ratificati con il presente atto; 

 

Ritenuto affidare le forniture di cui ai punti 7-8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-18 alle Ditte e alle 

condizioni economiche da ciascuna praticate e specificate nell’ “Allegato B”; 

 

che i contratti che saranno stipulati in esito agli affidamenti di cui sopra, debbono intendersi validi, 

per il periodo a fianco di ciascun prodotto riportato nell’all. B, fatto salvo il recesso anticipato in 

caso di aggiudicazione di analoghe forniture, ove presenti, da parte della Centrale Regionale 

Acquisti in Sanità (CRAS); 

 

Di dare atto che l’importo totale della spesa derivante dal presente atto è pari ad € 119.244,25 oltre 

IVA di cui € 48.465,67 Iva compresa per il periodo ottobre - dicembre 2023 viene finanziato a 

carico del Bilancio 2023 come segue: 

 

€ 249,33 (Iva compresa) – Cdr AZ20-A030 – sottoconto di co.ge. 240010097 - Prenotazione Fondi 

n. 200012043; 

€ 41.587,67 (Iva compresa) – Cdr AZ20-A030 – sottoconto di co.ge 240140010 - Prenotazione 

Fondi n. 200012048; 

€ 2.236,67 (Iva compresa) – Cdr AZ20-A030 – sottoconto di co.ge 240010072 - Prenotazione Fondi 

n. 200012040; 

€ 4.392,00 (Iva compresa) – Cdr AZ20-P030 – sottoconto di co.ge 480090013 - Prenotazione Fondi 

n. 200012711; 

 

Dato atto che la Dott.ssa Cinzia Angione in qualità di Responsabile del procedimento e in qualità 

di Dirigente della Struttura Complessa delegata dal Direttore Generale, attesta completezza 

dell’istruttoria la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento; 

 

Determina  

 

Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata, 

 

1. Di prendere atto delle quotazioni praticate dalle Ditte partecipanti alle procedure negoziate 

specificate in narrativa, che vengono riepilogate nell’Allegato A che unito al presente atto 

ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

2. Di dare atto che per ciascuna delle suddette forniture è stato acquisito apposito parere di 

conformità, conservato agli atti, espresso dai competenti sanitari; 

 

3. Di ratificare per i motivi espressi in narrativa, gli ordini di seguito indicati: 

 

ordine n. 2500275790 del 01/09/2023 di € 5.160,00 - Fornitura: Rete Dynamesh 

ordine n. 2500275192 del 16/08/2023 di € 1.335,00 – Fornitura Bracciale monitor Draeger 

ordine n. 2500275974 del 05/09/2023 di € 267,00 – Fornitura Bracciale monitor Draeger 

ordine n. 2500274986 del 08/08/2023 di € 5.500,00 – fornitura Fluorocolina 

ordine n. 2500274992 del 08/08/2023 di € 921,25 – Fornitura Fibergraft Bc Putty 

ordine n. 2500275109 del 14/08/2023 di € 6.000,00 – Fornitura Catetere ureterale con 

rivestimento farmaco 

ordine n. 2500276636 del 20/09/2023 di € 1.300,00 – Fornitura liquido sterilizzante 

 

 



4. Di affidare per i motivi riportati in narrativa, alle Ditte specificate nell’allegato B le 

forniture nello stesso riportate (tenuto conto che per i prodotti offerti da più ditte 

l’aggiudicazione è stata effettuata a favore della Ditta che ha praticato la quotazione 

economica più bassa), alle quotazioni economiche ivi indicate; detto allegato B viene unito 

al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

5. Di dare atto che i contratti stipulati in esito al presente atto e specificati nell’All. B, 

debbono intendersi validi, per il periodo a fianco di ciascun prodotto riportato, fatto salvo il 

recesso anticipato in caso di aggiudicazione di analoghe forniture da parte della Centrale 

Regionale Acquisti in Sanità (CRAS) o CONSIP;  

 

6. Di dare atto che l’importo totale della spesa derivante dal presente atto è pari ad € 

119.244,25 oltre IVA di cui € 48.465,67 Iva compresa per il periodo ottobre - dicembre 

2023 viene finanziato a carico del Bilancio 2023 come segue: 

 

€ 249,33 (Iva compresa) – Cdr AZ20-A030 – sottoconto di co.ge. 240010097 - Prenotazione 

Fondi n. 200012043; 

€ 41.587,67 (Iva compresa) – Cdr AZ20-A030 – sottoconto di co.ge 240140010 - 

Prenotazione Fondi n. 200012048; 

€ 2.236,67 (Iva compresa) – Cdr AZ20-A030 – sottoconto di co.ge 240010072 - 

Prenotazione Fondi n. 200012040; 

€ 4.392,00 (Iva compresa) – Cdr AZ20-P030 – sottoconto di co.ge 480090013 - 

Prenotazione Fondi n. 200012711; 

 

7. Di nominare il Direttore dell’esecuzione dei contratti di cui al presente atto la Dott.ssa 

Monya Costantini, Direttore f.f. della S.C. Servizio di Farmacia;  

 

8. Di dare atto che il responsabile del progetto “Dott.ssa Cinzia Angione” ai sensi dell’art. 15 

del D.Lgs 36/2023 e per gli effetti degli articoli 5 e 6 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, in 

qualità di Dirigente della Struttura Complessa delegata dal Direttore Generale, attesta la 

completezza dell’istruttoria, la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

 

 

                                                                                    S.C. DIREZIONE                   

                                                                 ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

                                                                                      IL DIRIGENTE 

                                                                                Dott.ssa Cinzia Angione 



ALLEGATO A 

 

 

 

 

QUOTAZIONI PRATICATE DALLE DITTE PARTECIPANTI  

ALLE PROCEDURE DI GARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1)RDO 3681312/2023 Fornitura di Suxametonio – Ditte offerenti: 
FARMACEUTICA INTERNAZIONALE ITALIANA - P. IVA 02130320035  
Costo Unitario € 0,39 
OTTOPHARMA SRL - P. IVA0245060032 
Costo Unitario € 0,2958 
 
2)TD 3715682/23 – Fornitura di Rete Dynamesh – Trattativa diretta espletata ai sensi dell’art. 50 del DL.vo 
36/2023: Ditta offerente: 
MEDIVAL SRL – P. IVA 01630000287 
Costo Unitario € 860,00 

 
3)TD 3677091/23 – Fornitura di Fornitura Bracciale per monitoraggio pressione sanguigna per pazienti 
neonatali – Trattativa diretta espletata ai sensi dell’art. 50 del DL.vo 36/2023: Ditta offerente: 
CORIS MEDICA SRL – P.IVA 01771830518 
Costo Unitario € 13,35 
 
4) TD 3693544/23 – Fornitura di Fluorocolina 1 Fl. 0,15 – Trattativa diretta espletata ai sensi dell’art. 50 del 
DL.vo 36/2023: Ditta offerente: 
CURIUM ITALY – P.IVA 13342400150 
Costo Unitario € 53,00 a Mc1 + SPESE SPEDIZIOE € 200,00  
 
5) TD 3677399/2023 – Fornitura Fibergraft Bc Putty - Trattativa diretta espletata ai sensi dell’art. 50 del DL.vo 
36/2023: Ditta offerente: 
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA – P. IVA 08082461008 
Costo Unitario € 184,25 
 
6) TD 3678326/2023 – Fornitura Catetere Ureterale con rivestimento farmaco - Trattativa diretta espletata 
ai sensi dell’art. 50 del DL.vo 36/2023: Ditta offerente: 
AC.TA. SRL - P. IVA 06117251212 
Costo Unitario € 2.000,00 
 
7) RDO 3681936/2023 - Fornitura di Farmaco Isoniazide + Pirazinamide + Rifampicina - Ditte offerenti: 
FARMACEUTICA INTERNAZIONALE ITALIANA - P. IVA 02130320035 - Costo Unitario € 0,065 
OTTOPHARMA SRL - P. IVA0245060032- Costo Unitario € 0,045 
 
8) RDO 3681220/2023 – Fornitura Deflussore Urologico – Ditte offerenti: 
ARIES - P. IVA 02284760366 – Prodotto non conforme, manca della specifica del filtro 
KNOW MEDICAL SRL - P. IVA 01576010209 
Costo Unitario € 1,54 
 
9) RDO 3690985/2023 - Fornitura Dispositivi dedicati ad esami ureodinamici – Ditte offerente: 
BIANCA MEDICAL – P. IVA 01441650544 
Cod. B9713157004 - Costo Unitario € 14,13 
Cod. B971427001 - Costo Unitario € 21,80 
Cod. MU9021P1293 - Costo Unitario € 12,90 
 
EB NEURO SPA - P. IVA 04888840487  
Cod B9713157004 - Costo Unitario € 13,16 
Cod. B971427001 - Costo Unitario € 19,40 
Cod. MU9021P1293 - Costo Unitario € 11,10 
 
10) RDO 3691417/2023 – Fornitura di Sacche di raccolta urina da letto non sterile – Ditte offerenti: 
 



BENEFIS – P. IVA 02790240101  
Cod. 22310013 - Costo Unitario € 0,164 
Cod. 22300053 – Costo Unitario € 0,154 
 
CLINI-LAB SRL – P. IVA 01857820284 
Cod. VR090 -  Costo Unitario € 0,20 
Cod. V120 -  Costo Unitario € 0,174 
 
RAYS SPA – P. IVA 01316780426  
Cod. N200090T - Costo Unitario € 0,220 
Cod. N2000130Z – Costo Unitario € 0,194 
 
11) RDO 3991311/2023 - Fornitura Gel sterile con Lidocaina – Ditte offerenti: 
SANITER BICE MARIOTTINI SRL - P. IVA 00105030555 - Costo Unitario € 2,88 
 
12)RDO 2691513/2023 – Fornitura Tasche monouso per Holter – Ditta offerente: 
AIESI HOSPITAL SERVICE – P. IVA 06111530637 - Costo Unitario € 1,65 
 
13)RDO 3691086/2023– Fornitura Medicazione di Fissaggio avanzata per cateteri vascolari ed altri dispositivi 
– Ditte offerente: 
3M ITALIA SRL – P. IVA 12971700153 - Costo Unitario € 1,19 
SMITH & NEPHEW SRL – P. IVA 00953780962 – Prodotto non conforme “non presenta bordo rinforzato su 
perimetro”. 
 
14) RDO 3727102/23 – Fornitura Detergenti Lavaggio e disinfezione endoscopi Sidem – Ditta offerente: 
SIDEM – P. IVA 00833160963 
Cod SIDEM-ENZYM – Costo Unitario € 50,00 
Cod. SIDEM-PAA – Costo unitario € 230,00 
 
GIOCHEMMICA – P. IVA 04051160234 
Cod GD19M06  – Costo Unitario € 45,00 
Cod D05020214 – Costo Unitario € 125,00 
 
15)RDO 3688173/2023 - Fornitura Materiale di consumo medicina Nucleare per frazionatore radiofarmaci 
Pet – Ditta offerente: 
ITECO ENGINEERING – ITECO SRL – P. IVA 01031360397 
Cod. RPAFR - Costo Unitario € 23,00 
Cod. BDFR – Costo unitario € 0,40 
 
16)TD 3726605/2023 – Fornitura Liquido sterilizzante – Trattativa diretta espletata ai sensi dell’art. 76 
comma 2 lettera b) del DL.vo 36/2023: Ditta offerente: 
CANTEL MEDICAL ITALY – P. IVA 01893311009 – Costo unitario € 260,00 
 

17) RDO 3605314/2023 – Fornitura sistemi di lavaggio intraoperatorio: Ditte offerenti: 

ZIMMER BIOMET ITALIA SRL – P. IVA 09012850153 costo unitario € 33,00 

TAU MEDICA – P. IVA 01282550555 – Costo Unitario € 33,29 

 

18)TD 3700542/2023 - Servizio assistenza tecnica e taratura Datalogger per il controllo delle temperature – 

Ditta offerente:  

INSTRUMENT SERVICE DI LUGANI NELLO E C. – P. IVA 01763080544 – Locazionecosto annuale € 10.800,00 

 



 
 
 
 

















































































 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DELIBERA 

 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato. 

 

 

 

PROCEDURE NEGOZIATE INDETTE AI SENSI DELL'ART.76 COMMA 2 LETTERA B) PUNTO2) PER
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI "SPECIALITA' MEDICINALI" NON COMPRESE NELLE
AGGIUDICAZIONI DI PUNTOZERO SCARL - AGGIUDICAZIONE-

IL DIRETTORE GENERALE
Andrea Casciari

Proposta n. 0000761 del 06/10/2023 a cura di S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Hash.pdf (SHA256):fb598854d682f20c1735f7fe0fc1a05d79cc85f195ce9f2a64ec1f944a64de53

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Cinzia Angione

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
f.f. Simone Sodano

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Parere: FAVOREVOLE
Maria Mariani

IL DIRETTORE SANITARIO
Parere: FAVOREVOLE
Pietro Manzi

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 n. 0000716 del 11/10/2023



 

Il Dirigente della S.C. Direzione Economato Provveditorato Dott.ssa Cinzia Angione relaziona 

quanto segue:  

 

Visto il D. Lgs.vo 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni  

 

Richiamata la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” 

pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015 

 

 

Premesso che, 

 

con delibera del Direttore Generale n° 672 del 21/09/2023 è stato disposto di attivare procedure 

negoziate, ai sensi dell’art. 76, comma 2 lettera b) punto 2) del D.Lgs 36/2023 e s.m.i, per le 

specialità medicinali nella delibera medesima specificate e con le Ditte ivi riportate, in quanto per i 

prodotti in argomento, come espressamente dichiarato dal Dirigente Farmacista della S.C. Servizio 

di Farmacia, con mail del 21/08/2023 (prot. 48066) e mail del 28/08/2023 (prot. 49289), gli stessi 

non sono ricompresi nelle aggiudicazioni di Punto Zero S.c.a.r.l. (CRAS); 

 

che a tal riguardo, per ciascuna specialità sono state esperite apposite procedure, invitando le ditte a 

presentare  offerte, tramite piattaforma Net4market, entro le ore 12.00 del giorno 28/09/2023; 

 

che entro il termine previsto hanno inviato offerta le ditte riportate nell’allegato elenco A, 

praticando le quotazioni economiche ivi indicate; 

 

Ritenuto pertanto necessario, a seguito di quanto sopra esposto, affidare la fornitura delle specialità 

medicinali alle ditte riportate nell’Allegato elenco A ed alle condizioni economiche ivi indicate; 

 

Di dare atto che i contratti dovranno intendersi validi per un periodo di 12 mesi, ad eccezione del 

prodotto di cui al lotto 48 offerto dalla Ditta NORGINE ITALIA SRL, che si è dichiarata 

disponibile a stipulare un contratto fino al 31/12/2023, fatto salvo il recesso anticipato in caso in 

caso di aggiudicazione di analoga fornitura da parte di Punto Zero S.c.a.r.l. (CRAS); 

 

 

Di dare atto che a seguito di precedente trattativa per la specialità medicinale “CETIRIZINA” le 

ditte offerenti MYLAN ITALIA SRL e CODIFI SRL avevano praticato le medesime condizioni 

pertanto, tramite piattaforma Net4Market si è proceduto a richiedere offerta migliorativa; la Ditta 

MYLAN ITALIA SRL (ora VIATRIS ITALIA SRL) ha offerto il miglior prezzo per un importo 

complessivo annuo di € 236,52 oltre IVA; ritenuto necessario aggiudicare – per un periodo di 12 

mesi -  la fornitura di “CETRIZINA” alla Ditta MYLAN ITALIA SRL (ora VIATRIS ITALIA 

SRL) al costo unitario di € 0,02190 oltre IVA; 

 

Attestato che l’importo presunto della spesa per un periodo di 12 mesi è pari a € 3.060.896,44 oltre 

IVA (€ 3.366.986,08 IVA compresa) di cui  € 765.224,11 oltre IVA (€ 841.746,52 con IVA), viene 

finanziato per il periodo ottobre-dicembre a carico del budget relativo al bilancio 2023 al  CdR 

AZ20-A030 - posizione finanziaria 2400010072 prenotazione fondi n. 200012040; 

 

Preso atto che il Responsabile del procedimento - Dirigente della Struttura proponente - attesta di 

non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, tale da pregiudicare 

l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in 

oggetto ed attesta l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis 

della legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012 e l’inesistenza 

delle condizioni di incompatibilità di cui l’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001;  



 

 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 

soggetto proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa;  

 

                                      PROPONE AL DIRETTORE GENERALE DI  

 

Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata 

 

 

1. AFFIDARE, per i motivi riportati in narrativa, alle ditte, meglio specificate nell’allegato A 

le specialità medicinali nello stesso indicate ed alle condizioni economiche ivi riportate; 

 

2. DARE ATTO che i contratti che saranno stipulati in esito al presente atto avranno la 

validità di 12 mesi, ad eccezione del prodotto di cui al lotto 48 offerto dalla Ditta NORGINE 

ITALIA SRL, che si è dichiarata disponibile a stipulare un contratto fino al 31/12/2023, 

            fatto salvo il recesso anticipato in caso di aggiudicazione di analoga fornitura da parte di   

             Punto Zero S.c.a.r.l. (CRAS); 

 

  

3. Di designare Direttore dell’esecuzione dei contratti in argomento la Dott.ssa Monya 

Costantini – Direttore f.f. della S.C. Servizio di Farmacia; 

 

4. Di attestare che l’importo presunto della spesa per un periodo di 12 mesi è pari a € 

3.060.896,44 oltre IVA (€ 3.366.986,08 IVA compresa) di cui  € 765.224,11 oltre IVA (€ 

841.746,52 con IVA), viene finanziato per il periodo ottobre-dicembre a carico del budget 

relativo al bilancio 2023 al  CdR AZ20-A030 - posizione finanziaria 2400010072 

prenotazione fondi n. 200012040; 

 

5. Confermare quale Responsabile del progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 la 

Dott.ssa Cinzia Angione cui è delegato ogni atto esecutivo del presente provvedimento; 

 

6. Stante l’urgenza di provvedere in merito di attribuire al presente provvedimento 

l’immediata esecutività. 

 

  

 

                S.C DIREZIONE ECONOMATO  

                   E PROVVEDITORATO  

                 IL DIRIGENTE  

                Dott.ssa Cinzia Angione  



ALLEGATO A 

LOTTO DITTA

CLASSIFI

CAZIONE 

ATC

SPECIALITA' MEDICINALI

PREZZO 

OFFERTO AL 

NETTO DI IVA

FABBISOGNO 

UNITARIO 

PRESUNTO 

ANNUALE

IMPORTO 

PRESUNTO 

ANNUALE

1 OPELLA A03BB01 BUSCOPAN*30CPR RIV 10MG 0,19545 €                   4.200 820,89 €

2 OPELLA A03BB01 BUSCOPAN*6SUPP 10MG 0,75000 €                   288 216,00 €

3 OPELLA A03BB01 BUSCOPAN*IM IV 6F 1ML 20MG 0,30000 €                   4.200 1.260,00 €

4 SANOFI S.R.L. A03FA01 PLASIL*SCIR 120ML 10MG/10ML 3,13636 €                   180 564,54 €

5 BIOPROJET ITALIA SRL A07XA04 TIORFIX*BB 16BUST GRAT 10MG 0,54971 €                   192 105,54 €

6 BIOPROJET ITALIA SRL A07XA04 TIORFIX*BB 16BUST GRAT 30MG 0,54971 €                   192 105,54 €

7 SANOFI S.R.L. A10AB06 APIDRA*SC 1FL 10ML 100U/ML 14,96294 €                 720 10.773,32 €

8 SANOFI S.R.L. A10AB06 APIDRA*SOLOST SC 5PEN 100U/ML 5,98600 €                   60 359,16 €

9 TEOFARMA S.r.l. A12BA01 LENTOKALIUM*40CPS 600MG 0,13625 €                   54.000 7.357,50 €

10 TEOFARMA S.r.l. B01AA03 COUMADIN*30CPR 5MG 0,08067 €                   5.400 435,62 €

12 ADVANZ PHARMA ITALIA SRL B01AC17 AGGRASTAT*IV FL50ML 250MCG/ML 88,00000 €                 180 15.840,00 €

13 NOVARTIS FARMA S.p.A. B02BX05 REVOLADE*28CPR RIV 50MG 44,87893 €                 336 15.079,32 €

14 FRESENIUS KABI ITALIA S.r.l. B05XA30 PEDITRACE*INFUS 10FL 10ML 3,36000 €                   1.200 4.032,00 €

15 FRESENIUS KABI ITALIA S.r.l. B05XC SOLUVIT*AD EV 10FL 10ML 2,30000 €                   1.200 2.760,00 €

16 FRESENIUS KABI ITALIA S.r.l. B05XC VITALIPID*BB INFUS 10F 10ML 1,89000 €                   1.200 2.268,00 €

17 SANOFI S.R.L. C03EB01 LASITONE*20CPS 25MG+37MG 0,16359 €                   720 117,78 €

19 SANOFI S.R.L. D06AX15 RIFOCIN*LOCALE 1F 90MG/18ML+F 4,04545 €                   480 1.941,82 €

20 ALLOGA G02AB01 METHERGIN*15CPR RIV 0,125MG 0,04667 €                   720 33,60 €

21 ALLOGA G02AB01 METHERGIN*IM EV 6F 1ML 0,2MG/M 0,24667 €                   3.600 888,01 €

23 FIDIA FARMACEUTICI S.p.A. H02AB04 URBASON SOL*IM EV 250MG+1F 5ML 5,09091 €                   3.000 15.272,73 €

24 FIDIA FARMACEUTICI S.p.A. H02AB04 URBASON SOLUBILE 20 MG + SOLVENTE 1,04546 €                   18.000 18.818,28 €

25 FIDIA FARMACEUTICI S.p.A. H02AB04 URBASON SOLUBILE 40 MG + SOLVENTE 2,63637 €                   14.400 37.963,73 €

26 FIDIA FARMACEUTICI S.p.A. H02AB09 FLEBOCORTID RICHTER*1F100MG+1F 1,90909 €                   9.288 17.731,63 €

27 FIDIA FARMACEUTICI S.p.A. H02AB09 FLEBOCORTID RICHTER*EV FL1G+F 4,82303 €                   360 1.736,29 €

28 FIDIA FARMACEUTICI S.p.A. H02AB09 FLEBOCORTID RICHTER*EV FL500MG 3,72728 €                   3.600 13.418,21 €

29 TEOFARMA S.r.l. H03BB02 TAPAZOLE*100CPR 5MG 0,03670 €                   7.200 264,24 €

30 ALFASIGMA S.P.A. J01CE08 SIGMACILLINA*1SIR1200000UI/2,5 8,66000 €                   120 1.039,20 €

31 SANOFI S.R.L. J04AB03 RIFOCIN*IM 1F 250MG 3ML 3,59091 €                   120 430,91 €

32 SANOFI S.R.L. J04AB03 RIFOCIN*IV 1F 500MG 10ML 4,04545 €                   120 485,45 €

33 JANSSEN CILAG S.p.A. J05AG04 INTELENCE*FL 60CPR 200MG 6,00000 €                   2.880 17.280,00 €

34 ABBVIE SRL J05AR10 KALETRA*OS 5FL 60ML+5SIR 65,02200 €                 60 3.901,32 €

36 ASPEN PHARMA IRELAND LIMITED L01BB02 PURINETHOL*25CPR 50MG FL 0,77400 €                   300 232,20 €

37 EG S.P.A. L01CA03 ELDISINE*EV 1FL POLV 5MG 85,25000 €                 24 2.046,00 €

38 TAKEDA ITALIA S.P.A. L01FX05 ADCETRIS*1FL EV 50MG POLV 2.221,43000 €            120 266.571,60 €

39 TEOFARMA S.r.l. L01XX05 ONCO CARBIDE*20CPS 500MG 0,28406 €                   2.000 568,12 €

40 BIOGEN ITALIA S.R.L. L03AB07 AVONEX*IM 4PEN 30MCG/0,5ML+4AG 172,45283 €               3.360 579.441,51 €

41 MEDAC PHARMA S.R.L. L03AX03 BCG MEDAC*1FL+1SAC 50ML 110,94000 €               120 13.312,80 €

42 BIOGEN ITALIA S.R.L. L04AX07 TECFIDERA*14CPS 120MG 6,24000 €                   3.360 20.966,40 €

43 CODIFI SRL M02AA10 FASTUM GEL*50G 2,5% 0,98000 €                   4.667 4.573,33 €

44 IPSEN SPA M03AX01 DYSPORT*SC IM 2FL 500U 156,46000 €               360 56.325,60 €

45 MERZ PHARMA ITALIA S.R.L. M03AX01 XEOMIN*INIET 1FL 100U DL50 110,00000 €               240 26.400,00 €

46 NORGINE ITALIA S.R.L. M03CA01 DANTRIUM*36FL INFUS 20MG 66,72222 €                 432 28.824,00 €

47 TEOFARMA S.r.l. N05AA01 LARGACTIL 20 CPR 100 MG 0,08002 €                   2.400 192,05 €

48 TEOFARMA S.r.l. P01AB01 FLAGYL*20CPR 250MG 0,05000 €                   4.800 240,00 €

49 JANSSEN CILAG S.p.A. P02CA01 VERMOX 500*30CPR 500MG 0,44433 €                   360 159,96 €

50 ALFA INTES INDUSTRIA TERAPEUTICA S01CA05 ALFATEX*UNG OFT 3G 4,74000 €                   120 568,80 €

51 THEA FARMA SPA CON SOCIO UNICO S01FA56 MYDRIASERT 5,00000 €                   3.600 18.000,00 €

52 SANOFI S.R.L. V03AE01 KAYEXALATE*OS RETT SOSP FL454G 13,22140 €                 240 3.173,14 €

53 SANOFI S.R.L. V03AF07 FASTURTEC*EV 3F 1,5MG+3F 1ML 115,84091 €               360 41.702,73 €

54 SANOFI S.R.L. V04CJ01 THYROGEN*IM 2F 0,9MG 308,85500 €               72 22.237,56 €

55 GE HEALTHCARE S.R.L. V08AB02 OMNIPAQUE 1 flac. 300mg 100ml USB 17,00000 €                 360 6.120,00 €

56 GE HEALTHCARE S.R.L. V08AB02 OMNIPAQUE 1 flac. 350mg 100ml USB 19,00000 €                 600 11.400,00 €

57 GE HEALTHCARE S.r.l. V08AB09 VISIPAQUE*320MG I/ML FLPP 100M 31,60000 €                 1.200 37.920,00 €

58 GE HEALTHCARE S.r.l. V08AB09 VISIPAQUE*320MG I/ML FLPP 200M 63,20000 €                 600 37.920,00 €

59 GE HEALTHCARE S.r.l. V08AB09 VISIPAQUE*320MG I/ML FLPP 500M 158,00000 €               1.200 189.600,00 €

60 BRACCO IMAGING ITALIA S.r.l. V08AB10 IOMERON 300*IV FL 100ML 19,50000 €                 1.200 23.400,00 €

61 BRACCO IMAGING ITALIA S.r.l. V08AB10 IOMERON 300*IV FL 50ML 9,75000 €                   1.200 11.700,00 €

62 BRACCO IMAGING ITALIA S.r.l. V08AB10 IOMERON 350*IV FL 100ML 22,75000 €                 1.200 27.300,00 €

63 BRACCO IMAGING ITALIA S.r.l. V08AB10 IOMERON 350*IV FL 500ML 113,75000 €               1.200 136.500,00 €

64 BRACCO IMAGING ITALIA S.r.l. V08AB10 IOMERON 400*IV FL 100ML 30,00000 €                 1.200 36.000,00 €

65 BRACCO IMAGING ITALIA S.r.l. V08AB10 IOMERON 400*IV FL 200ML 60,00000 €                 1.200 72.000,00 €

66 BRACCO IMAGING ITALIA S.r.l. V08AB10 IOMERON 400*IV FL 50ML 15,00000 €                 1.200 18.000,00 €

67 BRACCO IMAGING ITALIA S.r.l. V08AB10 IOMERON*IV FL 500ML 400MG/ML 150,00000 €               1.200 180.000,00 €

68 GUERBET S.p.A. V08AB11 XENETIX 350*FL 100ML 350MG/ML 28,00000 €                 480 13.440,00 €

69 GUERBET S.p.A. V08AB11 XENETIX 350*FL 500ML 350MG/ML 140,00000 €               1.200 168.000,00 €

70 GUERBET SPA V08AB11 XENETIX 300 mgI/ml 100 ml FLACONE 23,00000 €                 1.200 27.600,00 €

71 GE HEALTHCARE S.r.l. V08CA02 CLARICYCLIC*FL 15ML 0,5MMOL/ML 14,80000 €                 360 5.328,00 €

72 GE HEALTHCARE S.r.l. V08CA02 CLARICYCLIC*FL 20ML 0,5MMOL/ML 19,75000 €                 360 7.110,00 €

73 GE HEALTHCARE S.r.l. V08CA02 CLARICYCLIC*FL100ML 0,5MMOL/ML 98,90000 €                 600 59.340,00 €

74 BAYER  S.p.A. V08CA09 GADOVIST*FL 15ML 1,0MMOL/ML 54,00000 €                 12.000 648.000,00 €

75 ASTELLAS PHARMA S.P.A. J02AX05 MYCAMINE*EV FL 100MG 10ML 175,44480 €               80 14.035,58 €

76 ASTELLAS PHARMA S.P.A. J02AX05 MYCAMINE*EV FL 50MG 10ML 87,72480 €                 20 1.754,50 €

92 ALLOGA (SUBSTIPHARM) N03AA02 FENOBARBITAL 15MG CMP 0,94000 € 1.080 1.015,20 €

93 NEOPHARMED GENTILI R03AC02 BRONCOVALEAS*INAL 200D 100MCG 1,68841 € 600 1.013,05 €

94 ALFA INTENS V04CX VERDYE 25MG 198,18200 € 240 47.563,68 €

3.060.896,44 €

1 VIATRIS ITALIA SRL CETIRIZINA 10MG 0,02190 €                   10.800 236,52000 €        

FARMACI ESCLUSIVI - EX DEL. 998 - 364 - LOTTI DESERTI





 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'ACQUISIZIONE DI "STAMPATI" ANNO 2023 - NUMERO GARA ANAC
9288923

Proposta n. 0000804 del 10/10/2023 a cura di S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Hash.pdf (SHA256):d9beda964cbe58ba4252ed39133414863965e73a8de62da9d184f52ae6be334e

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
f.f. Simone Sodano

IL DIRIGENTE - RESPONSABILE
Cinzia Angione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 n. 0000793 del 12/10/2023



Il Dirigente della S.C. Direzione Economato e Provveditorato, in virtù del Regolamento per la delega 
dei poteri gestionali e per la delega di firma, approvato con Delibera del Direttore Generale n. 193 
del 2.3.2023 e con Delibera del Direttore Generale n. 246 del 16.03.2023, e del D.Lgs 165/2001: 

Visto il D. Lgs.vo 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 
1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche e integrazioni; 
 
Richiamata la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” 
pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15.04.2015; 
 
Premesso 

- che, con Determina Dirigenziale 497 del 6.7.2023, è stato disposto di affidare la fornitura di stampati 
alla Ditta Tipografia Zirizzotti Srl – lotti 1 e 6, per i lotti 2, 3, 4 e 5 non è pervenuta alcuna offerta e 
pertanto la S.C. Direzione Economato e Provveditorato ha esperito una nuova procedura negoziata 
(RDO 3709095), suddivisa in 4 lotti, invitando – tramite ricorso alla piattaforma MePa - tutte le ditte 
iscritte alla CPV “Servizi di stampa e grafica” a presentare offerta; 

Rilevato 

- che, entro i termini di scadenza, hanno inviato offerta le ditte di seguito indicate, per i lotti a fianco 
di ciascuna specificati, le cui quotazioni sono dettagliate nell’allegato elenco A: 
 

- Arti Grafiche Cardamone – p.iva 00411600794 – lotti 1, 2, 3, 4 
- Tipografia Millefiorini – p.iva 03207340542 – lotti 1, 2, 3, 4 
- Tipografia Minigraf di Pezzuto Cosimo Costantino – p.iva 02024460756 – lotti 1, 2, 3, 4 
- Premiato Stabilimento Tipografico dei Comuni Srl – p.iva 01807620404 – lotti 1, 2, 3, 4 
- Tipografia Ragione – p.iva 02588370748 - lotto 3 
- Tipografia Zirizzotti – p.iva 03040050605 - lotti 1, 2, 3; 

 
- che la Tipografia Ragione non ha preso visione dei modelli degli stampati oggetto della gara, come 
previsto obbligatoriamente all’art. 1 del Capitolato Speciale di Gara, pertanto è stata esclusa dal 
prosieguo della procedura, come risulta dal verbale del 25.9.2023 conservato agli atti; 
 
- che le quotazioni economiche offerte dalle Ditte ammesse al prosieguo della procedura vengono 
riepilogate nell’allegato prospetto A; 
 
Ritenuto opportuno, per quanto sopra esposto, affidare la fornitura di “Stampati – rdo 3709095” per 
l’anno 2023, alle Ditte sottoindicate e alle condizioni meglio specificate nell’allegato elenco B, per un 
importo totale di €uro 12.985,05 oltre Iva (€uro 15.841,76 Iva compresa): 

- lotto 1 – Ditta - Premiato Stabilimento Tipografico dei Comuni Srl – p.iva 01807620404 
importo totale del lotto €uro 1.357,00 oltre Iva 

- lotto 2 – Ditta Tipografia Minigraf di Pezzuto Cosimo Costantino – p.iva 02024460756 
importo totale del lotto €uro 8.439,50 oltre Iva 

- lotto 3 – Ditta Arti Grafiche Cardamone – p.iva 00411600794 
importo totale del lotto €uro 2.388,55 oltre Iva 

- lotto 4 – Ditta Tipografia Minigraf di Pezzuto Cosimo Costantino – p.iva 02024460756 
importo totale del lotto €uro 800,00 oltre Iva; 



 
Attestato 
 
- che l’importo totale della spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura finanziaria 
all’interno del budget dell’anno 2023 al sottoconto di CO.GE 250060010 rigo 003 prenotazione fondi 
n. 200012169 del 18.1.2023 per €uro 15.841,76 comprensivi di accessori di legge; 
 
Preso atto 

- che la Dott.ssa Paola Zampa, in qualità di Responsabile del Procedimento, attesta la completezza 
dell’istruttoria, e la Dott.ssa Cinzia Angione, in qualità di Dirigente della Struttura Complessa delegata 
dal Direttore Generale, attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento; 

 
DETERMINA 

 
Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata, 
 
1. Di prendere atto delle quotazioni offerte dalle Ditte partecipanti alla RDO 3709095 per 

l’acquisizione della fornitura di “stampati” e riepilogate nell’allegato elenco A; 
 

2. Di affidare la fornitura di “Stampati – RDO 3709095” per l’anno 2023, alle Ditte di seguito 
specificate e alle condizioni meglio specificate nell’allegato elenco B, per un importo totale di 
€uro 14.501,05 oltre Iva (€uro 17.691,28 Iva compresa): 
 

- lotto 1 – Ditta - Premiato Stabilimento Tipografico dei Comuni Srl – p.iva 01807620404 
importo totale del lotto €uro 1.357,00 oltre Iva 

- lotto 2 – Ditta Tipografia Minigraf di Pezzuto Cosimo Costantino – p.iva 02024460756 
importo totale del lotto €uro 8.439,50 oltre Iva 

- lotto 3 – Ditta Arti Grafiche Cardamone – p.iva 00411600794 
importo totale del lotto €uro 2.388,55 oltre Iva 

- lotto 4 – Ditta Tipografia Minigraf di Pezzuto Cosimo Costantino – p.iva 02024460756 
importo totale del lotto €uro 800,00 oltre Iva; 
 

3. Di dare atto che l’importo totale della spesa derivante dal presente provvedimento trova 
copertura finanziaria all’interno del budget dell’anno 2023 al sottoconto di CO.GE 250060010 
rigo 003 prenotazione fondi n. 200012169 del 18.1.2023 per €uro 15.841,76 comprensivi di 
accessori di legge; 

 
4. Di individuare quale responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti degli articoli 5 e 6 

della Legge 7 agosto 1990 n. 241, la Dott.ssa Zampa Paola, P.O. Beni e Servizi. 
 

La Dirigente 
S.C. Direzione Economato e Provveditorato 

Dott.ssa Cinzia Angione 
 












		2023-10-04T14:45:12+0200


		2023-10-04T14:45:13+0200


		2023-09-14T14:51:52+0200


		2023-10-04T14:25:38+0200


		2023-10-11T15:30:11+0200


		2023-10-17T11:33:19+0200




